


PATVIRTINTA 

Jonavos rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. balandžio 6 d.  

sprendimu Nr. 1 TS - 43 

 

JONAVOS GLOBOS NAMŲ 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

1. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ. REKVIZITAI 

Jonavos globos namai (toliau – Globos namai) – savivaldybės biudžetinė įstaiga. Įstaigos kodas 191643822. Globos namai įkurti 1994 m. 

gegužės 26 dieną. 

Adresas: Žeimių takas 7, LT–55130 Jonava, elektroninis paštas: pensionatas@jonava.net; tel.: (8 640) 15710, (8 349) 506 09. Tinklalapis: 

www.globajonava.lt. 

Globos namai yra socialinės globos įstaiga, teikianti socialines paslaugas suaugusiems su negalia arba senyvo amžiaus asmenims, įvertinus jų 

nesavarankiškumo lygį bei socialinių paslaugų poreikį (kai būtina nuolatinė kompleksinė specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba, šiems asmenims 

negalint savimi pasirūpinti, gyventi savarankiškai). 

Vadovė: direktorė Dalia Astrauskienė (elektroninis paštas: astrauskienedalia@gmail.com), mob. 8 618 321 32. 

 

2. NEKILNOJAMASIS TURTAS 

Globos namai patikėjimo teise valdo savivaldybės nekilnojamąjį turtą adresu: Žeimių takas 7, Jonava, naudoja bei disponuoja juo pagal įstatymus 

bei steigėjo, t. y. Jonavos rajono savivaldybės tarybos nustatyta tvarka. 

Žemės plotas: 9606 m2 . Iš jų: po pastatais – 1352 m2, neužstatyto – 8254 m2.  
 

 

Bendras plotas  

 

2207,14 m2 

Gyvenamosios paskirties  

Naudingasis 

plotas 

2028,39 m2 

Iš to skaičiaus   Užstatytas plotas 

Gyvenamasis plotas 

720,39 m2 

Pagalbinis naudingas plotas 

1308,00 m2 

Pagalbinis nenaudingas plotas 

17,41 m2 

Rūsių  

161,34 m2 

 

1352,00 m2 

 

Plotas, tenkantis 1 gyventojui 

Faktinis (bendras) plotas Faktinis bendras plotas 1 asmeniui Faktinis gyvenamasis plotas (720,39 m2: 90 gyvent.) 1 asmeniui 

2207,14 m2 24,52 m2 8,00 m2 

Įstaigoje yra 51 gyvenamasis kambarys, iš jų: 18 vienviečių, 22 dviviečiai ir 11 triviečių. 

Sanitariniai mazgai: 6 vonios, 14 dušo kabinų, 57 WC patalpų (iš jų darbuotojams –  3). 

 

3. GYVENTOJŲ SKAIČIUS BEI KAITA, LYGINANT SU PRAĖJUSIAIS METAIS 

Iš viso 2022 m. paslaugos buvo suteiktos 120 globotinių, 58 iš jų – su sunkia negalia. 

Metai Gyveno (vidutiniškai) Atvyko Iš viso 

atvyko 

Išvyko (mirė) Iš viso išvyko 

(mirė) 

Iš viso (vidutiniškai 

gyveno)  Vyrai Moterys Vyrai Moterys Vyrai Moterys 

2020 43 47 8 14 22 13 19 (1 išvyko) 32 90 

2021 42 41 13 21 34 10 (3 išvyko) 22 32 83 

2022 45 44 14 26 40 9 (4 išvyko) 18 27 89 

http://www.globajonava.lt/


3 

 

 

4. FINANSINĖ ANALIZĖ 

Paslaugos kaina 2022 m.: 

• Ilgalaikės socialinės globos senyvo amžiaus 

asmeniui ir asmeniui su negalia – 930 eurų per 

mėnesį,  

• ilgalaikės socialinės globos asmeniui su 

sunkia negalia – 1250 eurų per mėnesį, 

• trumpalaikės socialinės globos – 930 eurų per 

mėnesį, 

• trumpalaikės socialinės globos asmeniui su 

sunkia negalia-1250 eurų per mėnesį. 

 

Teikiamų papildomų paslaugų lėšų 2022 m. 

surinkta 6122,56 eurai už paslaugas, patvirtintas 

Jonavos rajono savivaldybės tarybos 

2017 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. 1 TS - 68 

(mokestis už vienviečius kambarius, šarvojimo salės 

nuoma ir kt.). Vienviečiuose kambariuose gyveno 19 

asmenų. 

1% turto mokesčio gauta 22316,93 eurai, šį mokestį mokėjo vidutiniškai 22 asmenys.  

 

ASIGNAVIMŲ POKYČIAI 

Gauti asignavimai 2021 m. 2022 m. 

Valstybės lėšos 221 661 Eur 318 017 Eur 

Savivaldybės biudžeto lėšos 373 100 Eur 459 200 Eur 

Teikiamų paslaugų lėšos 438 280 Eur 456 805 Eur 

Gauta paramos 35 619 Eur 5 573 Eur 

Visas finansavimas 1 068 660 Eur 1 239 594Eur 

 

Gyventojų mokestis už paslaugas: 

• 100% slaugos ar priežiūros išmokų; 

• 80% visų kitų gaunamų pajamų (pensijos, transporto kompensacijos, tremtinių ir kt. išmokų); 

• 1% turto mokestis. 

 



4 

 

 
TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KAŠTŲ EKONOMINIS PALYGINIMAS 

Paslaugų kaštų įvertinimas 2021 m. 2022 m. 

Gauti asignavimai 1 068 660 Eur 1 239 594 Eur 

Faktinis lovadienių skaičius 29 244 31 257 

Faktinis gyventojų skaičius 80 89 

Faktinis vieno gyventojo per 1 dieną išlaikymas 36,55 39,66 

Faktinis vieno gyventojo per 1 mėnesį išlaikymas 1 096,50 1 189,80 

 

Įstaigos veiklos priemonėms įgyvendinti asignavimai planuojami vieneriems metams. 

Įstaigos finansinės veiklos organizavimą kontroliuoja „ Finansų kontrolės taisyklės“, patvirtintos direktoriaus 2022-10-10 įsakymu Nr. V1 – 

57. Paskirti asmenys, atsakingi už finansų kontrolę. „Kasos darbo organizavimo ir kasos operacijų atlikimo tvarka“ patvirtinta direktoriaus 2022-10-10 

įsakymu Nr. V1 – 57. Įstaigos buhalterinė apskaita organizuojama centralizuotai. Už finansų kontrolę yra atsakingi įstaigos direktorius bei jo paskirti 

darbuotojai ir Jonavos ŠPT Centralizuotos biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos skyriaus vadovas bei jo paskirti apskaitos darbuotojai. Pagal 

apskaitos organizavimo tarp Jonavos globos namų ir centralizuotos apskaitos įstaigos buhalterinės apskaitos organizavimo sutartį Nr. LS – 86, 

pasirašytą 2020-09-01, nustatytos centralizuotos apskaitos įstaigos funkcijos, pareigos, atsakomybė ir kitos sąlygos. 

Globos namų įgyvendinamos korupcijos priemonės, korupcijos prevencijos proceso organizavimas, korupcijos priemonių įgyvendinimo 

koordinavimas bei kontrolė apibrėžti įstaigos teisės aktuose. 2022 m. sausio 4 d. Globos namų direktoriaus įsakymu Nr. V1 - 09 atnaujinti šie 

dokumentai: 



5 

 

• „Korupcijos prevencijos 2022 - 2024 metų programa“, 

• „Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo 2022 - 2024 metų priemonių planas“, 

• „Asmens sveikatos priežiūros tarnybos korupcijos prevencijos programą“, 

• „Jonavos globos namų asmens sveikatos priežiūros korupcijos prevencijos programos priemonių planas 2022-2024 metams“, 

• Jonavos globos namų korupcijai atsparios aplinkos kūrimo tvarka“, 

• „Korupcijai atsparios aplinkos kūrimo komisijos veiklos nuostatai”, 

• „Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingo asmens pareigybės aprašymas“, 

• „Antikorupcinio elgesio kodeksas“, 

• „Jonavos globos namų dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, 

registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarka“; 

• „Jonavos globos namų veiksmų gavus neteisėtą atlygį tvarka”. 

„Antikorupcinės komisijos veiklos nuostatai“ patvirtinti direktoriaus 2014-10-07 įsakymu Nr. V1 – 27. Sudaryta Antikorupcijos komisija. 

Šie teisės aktai prieš tvirtinant buvo išanalizuoti globos namų kolektyve, pasiūlymų nepateikta. 

 

5. ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIŲ ANALIZĖ 

2022 m. sudarytos 2  (dvi) naujos darbo sutartys:  1 bendrosios praktikos slaugytojas ir 1 individualios priežiūros darbuotojas (buvęs socialinio 

darbuotojo padėjėjas). Nutrauktos 2 darbo sutarys: 1 neterminuota (socialinio darbuotojo padėjėjas) ir 1 terminuota (bendrosios praktikos slaugytojas) 

darbo sutartis. 

Per 2022 metus vyko 196 socialinę globą teikiančių darbuotojų 

dalykiniai susirinkimai, kurių metu analizuota įstaigos veikla, 

nagrinėtos problemos, ieškota jų sprendimo būdų, aptarta globotinių 

sveikatos būklė.  

Įstaigoje 2022-12-05 direktoriaus įsakymu Nr. V1 – 66 patvirtinta 

„Jonavos globos namų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarka“, kurioje 

numatyta pareigybių lygiai ir pareigybių grupės, pareiginės algos 

pastoviosios dalies nustatymas, pareiginės algos kintamosios dalies 

mokėjimo tvarka ir sąlygos, priemokų skyrimas, mokėjimas už darbą, 

poilsio ir švenčių dienomis nakties bei viršvalandinį darbą, budėjimą ir 

esant nukrypimams nuo normalių darbo sąlygų, premijų skyrimas, 

materialinės šalpos, kasmetinės veiklos vertinimas ir skatinimas.  

Įstaigos personalo politikos, kuri skatintų pritraukti, ugdyti ir 

išlaikyti kompetentingus darbuotojus, formavimui sukurta Darbo taryba. 

 

Personalo ir globojamų asmenų skaičiaus santykis – 0,55 

darbuotojo vienam gyventojui – garantuoja tinkamą globos namų veiklos organizavimą. Įstaigoje dirba vidutiniškai 50 darbuotojų.  

Darbuotojų skaičius yra didesnis už minimalius reikalavimus.  

Globos namuose asmeniui socialinė globa teikiama visą parą. Darbuotojai dirba pagal iš anksto patvirtintą grafiką.  



Socialinę globą teikiančių darbuotojų - 69 %,  

iš jų: 5 socialiniai darbuotojai,  

15 individualios priežiūros darbuotojų,  

6 slaugytojo padėjėjai,  

3 užimtumo specialistai. 

 

Įstaigoje dirba 6 neįgalūs darbuotojai 

 

Sveikatos priežiūros paslaugas teikia: 

Sveikatos priežiūros skyriaus vadovas,  

3 bendrosios praktikos slaugytojai,  

2 kineziterapeutai,  

1 ergoterapeutas.

 

Įstaigoje dirba turintys reikiamą išsilavinimą, 

kvalifikaciją, patirtį, licencijuoti kompetentingi 

darbuotojai. Didelė jų dalis turi ilgalaikį darbo stažą šioje 

įstaigoje, jų asmeninės žmogiškosios savybės tinkamos 

dirbti su senais, neįgaliais žmonėmis.  

 

DARBUOTOJŲ KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 

Jonavos globos namuose palaikoma ir 

skatinama personalo nuolatinio tobulėjimo bei 

kokybės siekimo sistema. Visiems A2, B ir C lygio 

darbuotojams sudarytos sąlygos kelti kvalifikaciją ir 

asmeninę kompetenciją.  

 

Kasmet tvirtinamas kvalifikacijos kėlimo planas, 

numatomos lėšos jo įgyvendinimui. Darbuotojai 

dalyvauja konferencijose, profesiniuose sambūriuose, 

dalijasi gerąja patirtimi tarp institucijų. 

Darbuotojams periodiškai suteikiamos žinios 

saugos ir sveikatos darbe klausimais, pirmosios 

pagalbos, higienos įgūdžių klausimais. Socialinės globos 

įstaiga individualios priežiūros personalui užtikrina galimybę dalyvauti įžanginiuose mokymuose, sudaromos sąlygos dalyvauti supervizijose.  

 

Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas 2022 m.: 

Visiems darbuotojams įstaigoje organizuotos gaisrinės saugos ir civilinės saugos funkcinės ir mokomosios-šviečiamosios pratybos.  

Direktoriaus kvalifikacijos kėlimas 107,5 val. „Intervizijos metodo taikymas socialinių paslaugų srities darbuotojų profesinei kompetencijai 

stiprinti” SD21091400844 (16 val.), Supervizija (8 val.), Respublikinėje mokslinėje-praktinėje konferencijoje „Socialinių paslaugų teikimo tobulinimo 

aktualijos“ (5 val.), Verslo Aljanso konsultacija-seminaras „LR darbo kodekso 30 straipsnio pakeitimai nuo 2022 m. lapkričio 1 d.“ (2 val.), Nuotolinis 

vebinaras "Jaunimo savanoriškos tarnybos programos vertinimas: savanorio perspektyva"(2 val.), Nuotoliniai mokymai „Darbo užmokestis ir darbo 

apmokėjimo sistema“ (2 val.), TZMO Foundation „24-oji tarptautinė ilgalaikės priežiūros konferencija: Holistinis požiūris į ilgalaikę priežiūrą. 

Poreikiai ir galimybės“ Lenkijoje (nuotoliniu būdu) (18 val.), Tarptautiniame Europos globos įstaigų vadovų kongrese „CARE 4.0 - change in 

competence. Globa 4 temomis: priežiūra, lyderystė ir valdymas, darnios sistemos, skaitmeninimas“ Vienoje, Austrijoje. (15 val.), II-osios nacionalinės 



7 

 

socialinės politikos konferencija „Gyvenimo kelias ir jo krizės: kaip (ar) veikia Lietuvos socialinė politika?“ (8 val.), Valstybinės darbo inspekcijos 

konsultacija „DGK veiklos rezultatai, DGK ir teismų praktika ir Lietuvos Respublikos darbo kodekso naujovės“ (1,5 val.), Savanorius priimančiųjų 

organizacijų gerosios patirties pasidalinimo renginyje „Organizacijos įsitraukimas. Patirties refleksija. Savanorystės fazės savanorio išgyvenamų 

emocijų pagrindu. Kaip į jas reaguoti?“ (2 val.), VšĮ „Kolpingo kolegija“ seminaras “Kaip dirbti su senyvo amžiaus asmenimis, kurie serga 

Alsheimeriu, demencija?“ (8 val.), Kauno kolegijos socialinio darbo forumas, mokslinė-praktinė konferencija „Socialinis darbas – socialinės 

partnerystės modeliu paremta profesija“ (6 val.), Mykolo Riomerio universitete vadybos mokymai „Situacinė lyderystė“ (8 val.), Kauno kolegijos 

mokslinė praktinė konferencija „Socialinis darbas - socialinės partnerytės modeliu paremta profesija“ (6 val.). 

Direktoriaus pavaduotojas socialiniam darbui 134 val.: MB „Suvaldyk riziką” mokymai ,,Metinis atsiskaitymas už vidaus kontrolės 

įgyvendinimą įstaigoje. Informacijos apie vidaus kontrolės įgyvendinimą viešajame juridiniame asmenyje pateikimas. Praktiniai patarimai.“(2 val.); 

Lietuvos profesinių santykių konsultantų asociacijos organizuota Grupinė supervizija (8 val.); VšĮ Kompiuterinių programų mokymo centro mokymai 

„Lyderystė ir vadovavimas socialinių paslaugų įstaigose" (8 val.); UAB „Projektų įgyvendinimo grupė“ mokymai: „Intervizijos metodo taikymas 

socialinių paslaugų srities darbuotojų profesinei kompetencijai stiprinti“ (16 val.); Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Susitikimas su socialinių paslaugų asociacijomis (2 val.); Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Viešoji konsultacija dėl ilgalaikės 

priežiūros paslaugų teikimo tvarkos stacionarinėse asmens sveikatos priežiūros įstaigose ir globos paslaugas teikiančiose įstaigose (1,5 val.); Kauno 

kolegijos, Jonavos r. Socialinių paslaugų centro Respublikinė mokslinė - praktinė konferencija Lietuvos socialinių paslaugų įstaigų vadovams 

„Socialinių paslaugų teikimo tobulinimo aktualijos” (5 val.); Verslo Aljanso konsultacija-seminaras „LR darbo kodekso 30 straipsnio pakeitimai nuo 

2022 m. lapkričio 1 d.“ (2 val.); TZMO Foundation „24-oji tarptautinė ilgalaikės priežiūros konferencija "Holistinis požiūris į ilgalaikę priežiūrą: 

Poreikiai ir galimybės" (the 24.International Long-Term Care Conference. Holistic approach to long-term care: Needs and opportunities“ (18 val.); 

Jaunimo savanoriškos tarnybos tyrimo "Jaunimo savanoriškos tarnybos programos vertinimas: savanorio perspektyva" rezultatų pristatymas (2 val.); 

Valstybinės darbo inspekcijos konsultacija „DGK veiklos rezultatai, DGK ir teismų praktika ir Lietuvos Respublikos darbo kodekso naujovės“ (1,5 

val.); VU Filosofijos fakulteto konferencija „Gyvenimo kelias ir jo krizės: kaip (ar) veikia Lietuvos socialinė politika?“ (8 val.); Jaunimo savanoriškos 

tarnybos savanorius priimančių organizacijų kuratorių mokymai: „Organizacijos įsitraukimas; Patirties refleksija; Savanorystės fazės savanorio 

išgyvenamų emocijų pagrindu. Kaip į jas reaguoti?“(2 val.); Kolpingo kolegijos seminaras „Kaip dirbti su senyvo amžiaus klientais, kurie serga 

Alzheimeriu, demencija?“ (8 val.); LR STT antikorupcinio švietimo skyriaus seminaras ,,Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Dovanų 

politika“ (2 val.); Socialinių paslaugų priežiūros departamento konsultacija-diskusija „Individualios priežiūros darbuotojai. Licencijos teikti socialinę 

globą papildymas/tikslinimas. Praktiniai socialinės globos normų taikymo aspektai“ (2 val.); Kauno kolegijos mokslinė praktinė konferencija 

„Socialinis darbas - socialinės partnerytės modeliu paremta profesija“ (6 val.); Kauno kolegijos kursai „Praktikos vadovo (mentoriaus) vaidmuo ir 

didaktinė kompetencija“ (40 ak. val.). 

Direktoriaus pavaduotojas ūkio daliai 30 val. UAB „Soterus“ mokymai „Aktualios naujienos darbuotojų saugos ir sveikatos srityje. Praktinės 

rekomendacijos“ (30 ak. val.);  

Raštvedys 14 val.: MB „Suvaldyk riziką” mokymai ,,Metinis atsiskaitymas už vidaus kontrolės įgyvendinimą įstaigoje. Informacijos apie vidaus 

kontrolės įgyvendinimą viešajame juridiniame asmenyje pateikimas. Praktiniai patarimai.“(2 val.); UAB Dorevi personalo mokymo centro seminaras 

„Dokumentų rengimo reikalavimai ir naujos galimybės“ (6 val.); MB "Mokymų klubo mokymai „Darbo santykiai globos įstaigose 2022 m. Visi 

naujausi pakeitimai“(4 val.); Verslo Aljanso konsultacija-seminaras „LR darbo kodekso 30 straipsnio pakeitimai nuo 2022 m. lapkričio 1 d.“ (2 val.); 

4 socialiniai darbuotojai po 80 val.: Lietuvos profesinių santykių konsultantų asociacijos organizuota Grupinė supervizija (8 val.); UAB 

„Projektų įgyvendinimo grupė“ mokymai: „Intervizijos metodo taikymas socialinių paslaugų srities darbuotojų profesinei kompetencijai stiprinti“ (16 

val.); Jaunimo savanoriškos tarnybos savanorius priimančių organizacijų kuratorių mokymai: „Organizacijos įsitraukimas; Patirties refleksija; 

Savanorystės fazės savanorio išgyvenamų emocijų pagrindu. Kaip į jas reaguoti?“(2 val.); Kolpingo kolegijos seminaras „Kaip dirbti su senyvo amžiaus 



8 

 

klientais, kurie serga Alzheimeriu, demencija?“ (8 val.); Kauno kolegijos mokslinė praktinė konferencija „Socialinis darbas - socialinės partnerytės 

modeliu paremta profesija“ (6 val.); Kauno kolegijos kursai „Praktikos vadovo (mentoriaus) vaidmuo ir didaktinė kompetencija“ (40 ak. val.); 

15 individualios priežiūros darbuotojų po 20 val.: Kolpingo kolegijos seminaras „Kaip dirbti su senyvo amžiaus klientais, kurie serga 

Alzheimeriu, demencija?“ (8 val.); UAB TZMO Lietuva seminaras „Pagalbos galimybės ir slaugos ypatumai, prižiūrint šlapimo ir išmatų nelaikančius 

asmenis“ (4 val.); Projektų įgyvendinimo grupės mokymai: „Eskapizmas. Kaip nepabėgti nuo savęs. Kelias į save. Kaip sugrįžti į save ir padėti kitam?“ 

(8 val.); 

6 slaugytojų padėjėjai po 20 val.: Kolpingo kolegijos seminaras „Kaip dirbti su senyvo amžiaus klientais, kurie serga Alzheimeriu, demencija?“ 

(8 val.); UAB TZMO Lietuva seminaras „Pagalbos galimybės ir slaugos ypatumai, prižiūrint šlapimo ir išmatų nelaikančius asmenis“ (4 val.); Projektų 

įgyvendinimo grupės mokymai: „Eskapizmas. Kaip nepabėgti nuo savęs. Kelias į save. Kaip sugrįžti į save ir padėti kitam?“ (8 val.); 

3 bendrosios praktikos slaugytojai po 52 val. VšĮ Žinių laboratorija „Empatija“ mokymai „Sunkaus ligonio priežiūra“ (8 val.); VšĮ Žinių 

laboratorija „Empatija“ konferencija „Infekuotų atliekų tvarkymas“ (6 val.); UAB TZMO Lietuva seminaras „Pagalbos galimybės ir slaugos ypatumai, 

prižiūrint šlapimo ir išmatų nelaikančius asmenis“ (4 val.); Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centro kursai „Pirmoji medicinos 

pagalba“ (8 val.); Lietuvos nefrologijos, dializės ir transplantacijos asociacijos konferencija „Inkstų ligos: nuo prevencijos iki diagnostikos ir gydymo 

2022“ (6 val.); Įrodymais pagrįstos medicinos draugijos konferencija „Infekcinių ligų epidemiologijos, gydymo ir profilaktikos aktualijos“ (6 val.); 

Geriatrinės medicinos draugijos konferencija „Geriatrija ir endokrinologija gydytojo praktikoje: naujienos ir įžvalgos“ (6 val.); Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto konferencija „Mokslo pažangos įgyvendinimas slaugoje: įžvalgos ir praktinis pritaikomumas“ (8 val.); 

Mitybos skyriaus vadovas 28 val.: VšĮ „Sveikatai palankus“ mokymai „Tausojančių patiekalų gamybos praktikumas“ (4 val.); VšĮ „Fitneso 

mokymo centras AEROMIX“ teorinis ir praktinis seminaras „Šiuolaikinės mitybos aspektai dietisto ir sveikatos specialisto praktikoje. Modulis: 

Dietoterapija“ (16 val.); VšĮ „Fitneso mokymo centras AEROMIX“ teorinis ir praktinis seminaras „Šiuolaikinės mitybos aspektai dietisto ir sveikatos 

specialisto praktikoje. Modulis: Dietologijos pagrindai. Tiesos ir mitai“ (8 val.); 

Sveikatos priežiūros skyriaus vadovas 45 val.:  VšĮ Žinių laboratorija „Empatija“ mokymai „Sunkaus ligonio priežiūra“ (8 val.); UAB TZMO 

Lietuva seminaras „Žaizdų diferenciacija, priežiūros ir gydymo principai“ (5 val.); VšĮ Žinių laboratorija „Empatija“ seminaras „Lėtinio nuovargio ir 

perdegimo sindromas mediko praktikoje“ (8 val.); TZMO Foundation „24-oji tarptautinė ilgalaikės priežiūros konferencija "Holistinis požiūris į 

ilgalaikę priežiūrą: Poreikiai ir galimybės" (the 24.International Long-Term Care Conference. Holistic approach to long-term care: Needs and 

opportunities“ (18 val.); VšĮ Žinių laboratorija „Empatija“ konferencija „Infekuotų atliekų tvarkymas“ (6 val.); 

2 kineziterapeutai po 22 val.: VšĮ Žinių laboratorija „Empatija“ mokymai „Sunkaus ligonio priežiūra“ (8 val.); Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto konferencija „Mokslo pažangos įgyvendinimas slaugoje: įžvalgos ir praktinis pritaikomumas“ (8 val.); VšĮ Žinių laboratorija „Empatija“ 

konferencija „Infekuotų atliekų tvarkymas“ (6 val.);  

Ergoterapeutas 16 val.: VšĮ Žinių laboratorija „Empatija“ mokymai „Sunkaus ligonio priežiūra“ (8 val.); Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

konferencija „Mokslo pažangos įgyvendinimas slaugoje: įžvalgos ir praktinis pritaikomumas“ (8 val.); 

3 užimtumo specialistai po 20 val.: Kolpingo kolegijos seminaras „Kaip dirbti su senyvo amžiaus klientais, kurie serga Alzheimeriu, 

demencija?“ (8 val.); UAB TZMO Lietuva seminaras „Pagalbos galimybės ir slaugos ypatumai, prižiūrint šlapimo ir išmatų nelaikančius asmenis“ (4 

val.); Projektų įgyvendinimo grupės mokymai: „Eskapizmas. Kaip nepabėgti nuo savęs. Kelias į save. Kaip sugrįžti į save ir padėti kitam?“ (8 val.); 

Darbuotojas, atsakingas už viešųjų pirkimų organizavimą 12,50 val.: Jonavos rajono savivaldybės administracijos seminaras „Viešųjų 

pirkimų inicijavimas ir vykdymas“ (6 val.); Viešųjų pirkimų tarnybos renginys ,,Centralizavimo gairių pristatymas“ (2,5 val.); Viešųjų pirkimų tarnybos 

konsultacija „Savivaldybių kontroliuojamų (valdomų) perkančiųjų organizacijų pirkimai“ (2,5); UAB „Nevda“ viešųjų pirkimų sistemos mokymai 

(skirti Jonavos RSA PĮ naudotojams) (1,5 val.); 



9 

 

Darbuotojas, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą 7 val.: LR STT antikorupcinio švietimo skyriaus seminaras „Korupcijos 

samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Dovanų politika“ (2 val.); MB Apertumas mokymai „Atsparumo korupcijai valdymas“ (5 val.) 

Vyriausioji virėja, 2 virėjos po 8 val.:VšĮ „Fitneso mokymo centras AEROMIX“ teorinis ir praktinis seminaras „Šiuolaikinės mitybos aspektai 

dietisto ir sveikatos specialisto praktikoje. Modulis: Dietologijos pagrindai. Tiesos ir mitai“ (8 val.); 

2022 metais licencijas pratęsė 3 bendrosios praktikos slaugytojai,  

įgijo naujai: 2 kineziterapeutai ir 1 ergoterapeutas 

6 socialinės srities darbuotojai atestavosi:  

įstaigos direktorius įgijo vadovo II kvalifikacinę kategoriją,  

4 socialiniai darbuotojai įgijo vyriausiojo socialinio darbuotojo kvalifikacinę kategoriją (II kategorija),  

1 socialinis darbuotojas – vyresniojo socialinio darbuotojo kvalifikacinę kategoriją (I kategorija). 

 

6. ATITIKTIS PASLAUGŲ TEIKIMUI. LICENCIJOS, LEIDIMAI - HIGIENOS PASAI  

Įstaiga atitinka socialinės globos normas bei reikalavimų standartus, vykdama veiklą, kurios kodai pagal Statistikos departamento prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintą Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių:  

• 87.30. Stacionarinė pagyvenusių ir neįgalių asmenų globos veikla; 

• 56.29. Socialinės globos ir rūpybos įstaigų maisto tvarkymo skyrių veikla; 

• 86.90.10. Viduriniojo medicinos personalo paslaugų teikimas ligoniams ne ligoninėse; 

Įstaiga turi visas veiklai vykdyti reikiamas licencijas, leidimus - higienos pasus:  

• Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos išduotą „Įstaigos asmens sveikatos 

priežiūros licenciją“ teikti bendrąsias asmens sveikatos priežiūros: slaugos (bendrosios praktikos slaugos), kineziterapijos, ergoterapijos 

paslaugą.  

• Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos išduotas licencijas: „Institucinė socialinė globa 

(ilgalaikė, trumpalaikė) suaugusiems asmenims su negalia“; ,,Institucinė socialinė globa (ilgalaikė, trumpalaikė) senyvo amžiaus asmenims“. 

• Leidimus - higienos pasus: „Ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros įstaigų veikla: bendrosios praktikos slauga, kineziterapija“ bei 

„Stacionarių suaugusiųjų globos ir slaugos įstaigų veikla“. Visi keliami reikalavimai patalpų įrengimui bei paskirčiai atitinka. 

• Maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo pažymėjimą.  

 

7. ĮSTAIGOS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

Įstaigos veikla organizuojama, vadovaujantis Jonavos rajono savivaldybės tarybos patvirtintais nuostatais, Lietuvos Respublikos socialinių 

paslaugų įstatymu, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų katalogu, Lietuvos Respublikos socialinės globos normomis, Lietuvos Respublikos 

higienos norma HN 125:2011 „Suaugusių asmenų stacionarios socialinės globos įstaigos: bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ ir kitais įstaigos 

veiklą reglamentuojančiais teisės aktais.  

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

GLOBOS NAMŲ MISIJA, TIKSLAI, UŽDAVINIAI, VIZIJA, PRIEMONĖS, PRIORITETAI, REZULTATAI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

VEIKLOS PRIORITETAI, PRIEMONĖS IR LAUKIAMI REZULTATAI 

 



12 

 

 

TEIKIAMŲ ILGALAIKIŲ (TRUMPALAIKIŲ) SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGŲ RŪŠYS 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

ATITIKTIES SOCIALINĖS GLOBOS NORMOMS VERTINIMAS/ĮSIVERTINIMAS 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro patvirtintu „Socialinės globos normų aprašo“ 4 priedu 2022 m. atliktas 

„Senyvo amžiaus asmenų ir suaugusių asmenų su negalia ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos normų atitikties ir vertinimo (įsivertinimo) pagal 

įstaigos veiklą“ vertinimas pagal atskiras globos normų sritis: Paslaugų paskyrimas, planavimas ir asmens apgyvendinimas; Asmens gerovės 

užtikrinimas teikiant socialinę globą; Įvairiapusiškų asmens poreikių užtikrinimas, asmens įgalinimas; Asmens teisių apsauga; Aplinka ir būstas; 

Personalas; Valdymas ir administravimas. Socialinės globos atitikties socialinės globos normoms vertinimo (įsivertinimo) išvados: 96 procentai 

socialinės globos normų atitinka Jonavos globos namų senyvo amžiaus asmenų ir suaugusių asmenų su negalia ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės 

globos normų atitiktį ir vertinimą (įsivertinimą) pagal įstaigos veiklą; 4 procentai socialinės globos normų iš dalies atitinka Jonavos globos namų 

socialinės globos normų atitiktį ir vertinimą (įsivertinimą) pagal įstaigos veiklą. 

Neatitikimai nustatyti ne dėl įstaigos kaltės – laukiama II – ojo korpuso renovacija, kurios metu jie būtų pašalinti: patalpų aplinka II korpuse 

nepilnai pritaikyta neįgaliesiems; ypač prastos būklės sanitariniai mazgai, grindų danga ir kt. Jonavos rajono savivaldybės 2022-2024 metų 

strateginiame veiklos plane numatytas Jonavos globos namų renovacijos, kuri pradėta 2007 m. tęstinumas. 

Jonavos globos namuose asmeniui garantuojama saugi, gerai sutvarkyta ir tinkama socialinės globos teikimo vieta bei aplinka. 

 

Apgyvendinimo (būsto ir aplinkos pritaikymo) paslaugos teikimas 

Paslaugos pavadinimas 

(globos norma) 

Teikimo 

dažnumas 

Pastabos 

Asmeniui užtikrintas 

socialinės globos 

tikslingumas, paremtas 

išsamiu ir visapusišku 

asmens poreikių 

vertinimu. 

Atvykus Jonavos globos namuose (toliau – globos įstaigoje) apgyvendinami senyvo amžiaus asmenys bei suaugę asmenys 

su negalia, kuriems nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis ar specialusis nuolatinės priežiūros 

(pagalbos) poreikis arba asmuo yra sukakęs senatvės pensijos amžių. Ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė globa 

skiriama pagal savivaldybės patvirtiną tvarką, gavus asmens ar jo globėjo prašymą, įvertinus asmens socialinės 

globos poreikį. Kai trumpalaikė socialinė globa pradedama teikti ne savivaldybės sprendimu, asmens socialinės 

globos poreikio vertinimą užtikrina globos įstaiga. Vertinime dalyvauja specialistų komanda, pats asmuo ir/arba 

asmens šeimos nariai. Įvertinami asmens sveikatos, laisvalaikio organizavimo, socialinių įgūdžių ugdymo, 

palaikymo, specialieji ir kiti poreikiai, atsižvelgiant į asmens gebėjimus, gabumus, silpnąsias savybes, negalią, 

ypatumus, susijusius su amžiumi, kalba, religija, lytimi, ir kita.  

Globos namuose informacija apie asmenį kaupiama asmens byloje.  

Gyventojui pageidaujant bei siekiant patenkinti jo individualius poreikius ir pagerinti gyvenimo kokybę globos 

namuose, gali būti teikiamos papildomos apmokamos paslaugos. 

Asmeniui užtikrinta 

saugi, gerai sutvarkyta 

ir tinkama socialinės 

globos teikimo vieta bei 

aplinka 

Atvykus Globos namai turi 2 korpusus po 2 aukštus, juose gyvena apie 90 asmenų. Viename kambaryje gyvena ne daugiau 

1 – 3 senyvo amžiaus asmenų ar asmenų su negalia. Įstaigoje yra 51 gyvenamasis kambarys, iš jų: 18 vienviečių, 

22 dviviečiai, 11 triviečių. Šios erdvės nuolat prižiūrimos, kuriant jaukumą. Atvykdami gyventojai gali atsivežti 

savo namų apyvokos reikmenų. 

Asmuo naudojasi kasdieniniam gyvenimui būtinomis patalpomis, kuriose užtikrinamas jo privatumas ir orumas. 

Asmens gyvenamoji aplinka yra kiek galima artimesnė namų aplinkai. Globotiniams yra galimybė laisvai ir 

saugiai judėti įstaigos patalpose ir teritorijoje, patalpų išplanavimas ir įrengimas atitinka socialinės globos namų 

paskirtį.  

Faktinis gyvenamasis plotas (720,39 m2: 90 gyvent.) 1 asmeniui – 8,00 m2 Faktinis bendras plotas, tenkantis 1 



14 

 

asmeniui – 24,52 m2. t. y.: valgykla, maisto gaminimo bei sandėliavimo, indų plovimo patalpos, 

kineziterapijos/ergoterapijos, relaksacijos kabinetai, užimtumo patalpos, biblioteka, vonių patalpos, fojė, 

virtuvėlės, laiptinės, koridoriai, skalbyklos, džiovyklos, dezinfekcijos patalpos, rūkomieji, maldos vieta, dirbtuvės 

ir kt. Įstaigoje yra Ekoterapinė (perkusinė rekreacinė muzikos ir fizinio aktyvinimo) zona. Šiltuoju metų laiku 

globotiniai gali leisti laiką dviejose uždaruose kiemeliuose, kurie apželdinti dekoratyviniais augalais, gėlėmis, 

pastatyta pavėsinė, suoliukai, gali atsipalaiduoti grodami perkusiniais lauko instrumentais. Teritoriją puošia 

medžio drožiniai, dekoratyviniai akmenys, apie šimto vaismedžių sodas, alpinariumai.  

Patalpos atitinka priešgaisrinės saugos normas, jose įrengta adresinė gaisro aptikimo ir signalizavimo sistema.  

Naudojantis modernia pagalbos iškvietimo sistema, globotiniui užtikrinama galimybė greitai (neišeinant iš savo 

gyvenamojo kambario ar sanitarinio mazgo) išsikviesti personalą, jeigu to reikalauja jo sveikatos būklė. 

Darbuotojai pranešimus gauna į mobilias apyrankes, todėl gali operatyviai reaguoti.  

Įrengti 2 keltuvai neįgaliesiems.  

Užtikrintas susisiekimas įstaigos bei visuomeniniu transportu.  

Globos namai yra apsirūpinę rezervu asmens apsaugos priemonių, kurių pakanka nepertraukiamai įstaigos veiklai 

užtikrinti. 

Pandeminiu laikotarpiu naujai atvykę gyventojai buvo apgyvendinami izoliatoriaus patalpose, laikantis visų SAM 

reikalavimų. 

Užtikrinta, kad asmens 

gyvenamoji aplinka yra 

kiek galima artimesnė 

namų aplinkai. 

Kasdien Asmens gyvenamasis kambarys tvarkomas pagal asmens pageidavimus ir įstaigos finansines galimybes. 

Kiekvienas asmuo gyvenamajame kambaryje turi šiuos būtiniausius baldus: funkcinę lovą, spintelę, kėdę. Spinta, 

stalas gali būti keliems asmenims. Kiekvienas asmuo turi savo asmeninius daiktus, norintys – turi asmeninį 

telefoną, TV, radiją, kompiuterį, gėlių, paveikslų ir pan. Įvertinus gyventojo savarankiškumą, jis gali užsirakinti 

savo asmenines gyvenamąsias patalpas, spintą ar spintelę, jeigu tai nesudaro pavojaus jo ar kitų asmenų saugumui. 

Kambarių aplinka pritaikyta užsiimti mėgiama veikla. Gyventojai, užsiimantys medžio drožybos darbais, molio 

darbais, vytelių pynimu ir kt. – turi tam skirtas patalpas.  

Judėjimo negalią turintys asmenys turi galimybę stebėti aplinką pro langą sėdint ar gulint. 

Per 2022 m. atlikti 

remonto, aplinkos 

pritaikymo darbai 

 2022 m. įstaigoje vyko šie remonto, aplinkos pritaikymo darbai: 

• II-o korpuso II – o aukšto koridoriaus ir fojė paprastasis remontas: atnaujintas „Integruotos priežiūros, 

sergantiems senatviniu kognityviniu sutrikimu, (Demencija, Alzheimerio liga sergančių asmenų) skyrius, 

• Suremontuotas 1 gyvenamasis kambarys, 2 kambariuose suremontuoti/ pakeisti vandentiekio – kanalizacijos 

vamzdynai, elektros instaliacija,  

• Įstaigos teritorijoje praplėsta Ekoterapinė (poilsio – kineziterapijos) zona: įrengtos aikštelės su pavėsinėmis, 

skirtos gyventojų poilsiui ir sportui su lauko treniruokliais.  

• Rūsyje apšiltinti šildymo sistemos vamzdžiai (apie 50 m). 

• Šalinome įvairius komunikacinius gedimus: požeminės lietaus kanalizacijos sistemos remonto darbai, didinant 

galimybes neįgaliųjų vežimėliais naudotis lauko zonomis (betonuota aikštelė);  

• Užimtumo salė pritaikyta slaugomų asmenų užimtumui gerinti (kino filmų, relaksacijos, terapijos ir kt. 

seansams) – įsigyta 12 masažinių fotelių;  

• Atlikti medicininio dviračio su platforma neįgaliojo vežimėliui elektrifikavimo darbai,  



15 

 

• Dėl aukštos temperatūros, viršijančios Higienos normas, įrengti 3 kondicionieriai. 

Įsigyta darbuotojų darbą 

lengvinančių, sveikatą 

tausojančių priemonių, 

bei neįgaliųjų gyventojų 

reabilitacijos priemonių 

 Darbuotojai pakankamai aprūpinti darbą lengvinančiomis, sveikatą tausojančiomis priemonėmis: keltuvais, 

vartymo paklodėmis, pernešimo, perkėlimo lentomis ir kt.  

Gyventojai aprūpinti reikiamomis reabilitacijos, pagalbos priemonėmis (deguonies aparatais, vežimėliais, 

vaikštynėmis klausos aparatais ir pan.) 

2022 m. įsigijome: šviesos terapijos Bioptron lempą, pėdų masažuoklį-šildyklę, terapinį kojų treniruoklį, kaklo ir 

nugaros masažuoklių (2 vnt.), inkopižamų (9 vnt.), funkcinių lovų (6 vnt.), neįgaliojo vežimėlių (4 vnt.), 

specialiųjų slaugos čiužinių su spec. užvalkalu (15 vnt.), čiužinių pragulų profilaktikai (4 vnt.), kompresorinį 

čiužinį su vartymo funkcija, elektrostimuliatorių raumenims ir nervams, virpesių fizioterapijos įrenginį, hidraulinį 

rankos dinamometrą, mini steperį-žingsniuoklį, kineziterapeuto kėdę, kineziterapeuto paslaugoms teikti skirtą 

stalą. 

 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ TEIKIMO GYVENTOJAMS KOKYBĖS VERTINIMAS 

2022 m. buvo vertinamos teikiamos paslaugos gyventojams: socialinio darbo, kultūrinės, darbo terapijos, religinės, sporto. Taip pat rūbų 

priežiūra, higiena, gyvenamoji aplinka. Vertino įstaigos darbuotojai ir globos namų taryba. Teikiamų paslaugų vertinimo vidurkis procentine išraiška 

yra: labai gerai – 58 %, gerai – 41%, patenkinamai – 1%, blogai – 0%, labai blogai – 0%. Patenkinamai įvertinta socialinių darbuotojų pildomų 

dokumentų kokybė. 

Socialinio darbo paslaugos 

Paslaugos pavadinimas 

(globos norma) 

Teikimo 

dažnumas 

Pastabos 

Asmeniui pagal įvertintus 

poreikius sudaromas 

individualus socialinės 

globos planas (toliau –

ISGP) 

sistemingai Per 2022 m. atvyko 40 asmenų. Kiekvienam asmeniui pagal įvertintus poreikius yra sudaromas ISPG ne vėliau 

kaip per 1 mėnesį nuo asmens atvykimo į Globos namus. ISPG saugomas kiekvieno asmens byloje. Sudarant 

ISGP dalyvauja globos namų specialistai, pats asmuo ir/arba asmens giminės/globėjai. Per kalendorinį mėnesį 

nuo atvykimo dienos vyksta naujai atvykusių gyventojų stebėjimas, problemų identifikavimas, jų sprendimo 

būdų ieškojimas, individualus ir komandinis darbas. Pildomas adaptacijos lapas. Globotinių poreikių 

vertinimo procese dalyvauja pats asmuo ar jo šeimos nariai, giminės (globėjai). 

 Naujai 

atvykus arba 

ne rečiau 

kaip 1 kartą 

per metus 

Individualus socialinės globos planas (toliau tekste – ISGP) – poreikio paslaugoms vertinimu paremtas planas, 

numatantis kokią pagalbą ir paslaugas reikia teikti globotiniui kokybiškam gyvenimui užtikrinti. 40 naujai 

atvykusių gyventojų buvo sudaryti ISGP. 

Peržiūrėti ir patikslinti 89 ISGP planai, pasikeitus sveikatos būklei ar kitoms aplinkybėms. 

Individualus socialinis 

darbas: 

- galimybių savarankiškai 

spręsti iškylančias 

socialines problemas 

atstatymas ir ugdymas 

 

Kas dieną 

 

Vidutiniškai kasdien bendrauta su 32 globotiniais. Vykdytas globotinių socialinio funkcionavimo galimybių 

atkūrimas, stiprinimas ir palaikymas: aktyvinimas dalyvauti įstaigos socialinėje veikloje, ryšių su 

bendruomene atstatymas ir skatinimas juos plėtoti (panaudojant pačių globotinių galimybes). 

Vykdytas globotinių kasdieninės veiklos organizavimas, informacijos apie paslaugas ir įstaigos veiklą 

teikimas. 

 



16 

 

- pagalba prisitaikant prie 

pasikeitusių aplinkybių, 

motyvacijos skatinimas 

Kas dieną 

 

Pagal ISGP 

Žymos apie paslaugas fiksuotos ISGP ar kituose asmens byloje pridedamuose dokumentuose. Esant poreikiui 

organizuotos reikiamų specialistų konsultacijos įstaigoje ar už jos ribų. 

Teiktos tarpininkavimo ir bendradarbiavimo su kitomis institucijomis (Sodra, bankais, antstoliais, notarais, 

skolų išieškojimo bendrovėmis, telekomunikacijų įmonėmis, paštas ir pan.) paslaugos, sprendžiant asmenines 

globotinių problemas už įstaigos ribų. 

Gyventojai buvo lydimi į gydymo įstaigas. 

- tarpininkavimo, 

atstovavimo paslaugų 

teikimas; globotinio teisių 

ir interesų gynimas 

vidutiniškai 

520 

kartų/metus 

- Asmens teisių 

užtikrinamas ir gynimas, 

neatsižvelgiant į asmens 

veiksnumą ar sveikatos 

būklę. 

sistemingai Asmeniui sudarytos sąlygos gauti specialistų konsultacijas turtiniais, finansiniais, draudimo ar testamento 

sudarymo klausimais. Asmens pinigai ir materialinės vertybės administruojami teisės aktų nustatyta tvarka bei 

tvarkomi pagal globos namų patvirtintą „Gyventojų piniginių lėšų ir kitų vertybių saugojimo, naudojimo ir 

apskaitos tvarką“. 

Užtikrinamas asmens saugumas, privatumas ir orumas jo gyvenamajame kambaryje. Gyvenamuosiuose 

kambariuose ir sanitariniuose mazguose įrengta moderni pagalbos iškvietimo sistema – darbuotojai 

pranešimus gauna į apyrankes.  

Atliekant higienos procedūras naudojamos širmos. 

Kambarių duryse įrengti užraktai, todėl gyventojas, esant poreikiui, gali užsirakinti. Personalas į asmens 

gyvenamąjį kambarį įeina tik pasibeldęs.  

Asmens kreipimosi teisė į administraciją, personalą ar kitas institucijas nėra varžoma ir asmuo su tuo yra 

supažindintas.  

Derinami kambaryje gyvenančių asmenų interesai, charakteriai, poreikiai, įvertinant kiekvieno asmens 

sugebėjimą prisitaikyti prie gyvenamojo kambario kaimyno (-ų). Asmuo gali būti perkeltas į kitą kambarį apie 

tai iš anksto pranešus ir gavus jo sutikimą. 

Globos namuose vykdomos prevencinės priemonės, skatinančios gyventojų priklausomybių nuo žalingų 

įpročių atsisakymą (rūkimą, alkoholio kt. vartojimą). Rengiamos paskaitos, užsiėmimai psichologinėmis 

temomis, diskusijos, platinamos reklaminės skrajutė. Asmeniui užtikrinama, kad tais atvejais, kai jo veiksmai 

kelia pavojų jam pačiam ir kitiems, asmens saugumo interesais naudojamos priemonės nepažeidžia jo teisių.  

Neribojama teisė į šeimos sukūrimą. 

Tarpininkaujama, kad asmuo atliktų pilietines pareigas teisės (balsavimo ir pan.) aktų nustatyta tvarka. 

Asmeniui padedama 

užmegzti ir palaikyti 

socialinius ryšius su 

šeimos nariais, 

artimaisiais giminaičiais, 

socialinės globos namų 

gyventojais, bendruomene 

sistemingai Asmuo skatinamas palaikyti ar atkurti ryšį su savo artimaisiais. Asmuo bendrauti su artimaisiais taip pat gali 

telefonu, internetu (SKYPE ir WhatsApp programomis), laiškais. Asmeniui užtikrinta pagalba 

bendradarbiaujant su kitomis institucijomis, sprendžiant asmens paslaugų organizavimo ir kasdieninio 

gyvenimo problemas. 

Įstaigoje organizuojami įvairūs renginiai, padedantys užmegzti ir palaikyti socialinius ryšius su šeimos nariais, 

artimaisiais giminaičiais, kitų socialinės globos namų gyventojais, bendruomenės nariais – organizuojami 

koncertai, vakaronės, mugės, parodos ir pan. Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis, organizacijomis, 

vykdomi bendri projektai, organizuojamos įvairios šventės. 

Gyventojai pagal galimybes lankosi parodose, kino filmuose, koncertuose Jonavos kultūros centre, Neįgaliųjų 

draugijos renginiuose, kasmet organizuojamos išvykos po šalies įdomias vietoves. 



17 

 

Gyventojai sveikinami jubiliejaus proga. 

Vykdomas ilgalaikis projektas „Senjorų retro“, kurio metu fotografijose buvo įamžinti globotiniai. Vyksta šių 

fotografijų parodos bei projekto prezentacijos įvairiose Respublikos kultūrinėse vietose (dvaruose, kultūros 

centruose ir pan.). 

Įstaiga dalyvauja įvairiuose ilgalaikiuose projektuose, akcijose: keletą metų tęsiasi projektas su Jonavos 

viešąja biblioteka „Keliaukime poezijos takais“. 

Asmeniui užtikrinama 

aplinka, pagrįsta abipusiu 

asmens ir globos namų 

darbuotojų pasitikėjimu, 

pagarba ir meile 

sistemingai Globotiniai turi teisę pasirinkti kontaktinį socialinį darbuotoją – „savą asmenį“. Užtikrinama galimybė viešai 

reikšti savo nuomonę, praktikuoti pageidaujamą religiją, neribojamos galimybės dalyvauti visuomeninėje 

veikloje. Asmuo yra išklausomas, vertinama jo nuomonė, gyvenimiška patirtis. Padedama kontroliuoti elgesį 

stresinėse situacijose, patiriant ar išgyvenant krizes, netektis, tarpininkaujama, kad būtų išspręsti konfliktai ar 

sumažinti emociniai išgyvenimai, siūlant specialistų pagalbą, susitikimus su artimaisiais.  

Globotiniai gali išreikšti nuomonę dėl kambario kaimyno pasirinkimo, kontaktinio asmens pakeitimo, yra 

anoniminė „Pastabų bei nuomonių pareiškimo dėžutė“, nusiskundimų registracijos žurnalai, patvirtinta 

„Gyventojų, jų globėjų (rūpintojų), kitų šeimos narių ar giminaičių skundų ir prašymų pateikimo tvarka“.  

Socialinis darbas 

COVID-19 pandemijos 

valdymo metu 

Kas dieną iki 

gegužės 

mėn. (kai 

šalyje 

nustojo 

galioti 

valstybės 

lygio 

ekstremalioji 

situacija) 

- Organizuoti 199 globotinių artimųjų vizitai globos namuose. Lankytojų temperatūrų matavimas ir fiksavimas 

lankymo žurnale. Siuntinių priėmimas iš artimųjų, dezinfekavimas ir perdavimas globotiniams.  

-Vyko sistemingas informacijos teikimas telefonu artimiesiems apie globotinių sveikatos būklę, emocinę 

sveikatą, poreikius.  

- Tinklalapyje: www.globajonava.lt bei Facebook paskyroje „Jonavos globos namai“ teikėme informaciją apie 

lankymo sąlygas, informavome artimuosius apie galimybę gyventojams bendrauti telefonu bei alternatyviomis 

komunikavimo priemonėmis: SKYPE, Messenger ir pan. programomis. 

- Vykdytas susirašinėjimas su giminaičiais elektroniniu paštu.  

- Maisto produktų ir būtiniausių prekių nupirkimas gyventojams ekstremaliosios situacijos laikotarpiu. 

 

Geranoriškos ir 

konstruktyvios reakcijos į 

skundus ir pageidavimus 

užtikrinimas, kai asmuo 

gali pareikšti savo 

nuomonę dėl socialinės 

globos namų veiklos. 

Pagal 

reikalingumą 

Asmeniui, jo artimiesiems ir globos namų personalui sudarytos sąlygos kreiptis į globos namų administraciją 

dėl iškilusių problemų. Yra numatyta skundų, prašymų, pageidavimų pateikimo ir nagrinėjimo tvarka. Skundą 

ar kitą informaciją gyventojas gali pateikti ir anonimiškai – visiems prieinamoje vietoje pakabinta 

„Anoniminių pranešimų dėžutė“. 

Globos namuose sudarytos sąlygos veikti socialinės globos namų tarybai. 

Globos namų valdymas ir administravimas yra nuolat tobulinamas, atsižvelgiant į gautas pastabas. 

 

KASDIENINIO GYVENIMO ĮGŪDŽIŲ UGDYMO BEI ASMENINĖS HIGIENOS PASLAUGŲ TEIKIMO GYVENTOJAMS KOKYBĖS 

VERTINIMAS 

Patalpų ir gyventojų asmens švara vertinama gerai. Įstaigos atsakingi darbuotojai (bendrosios praktikos slaugytojai, socialiniai darbuotojai) 

sistemingai (ne rečiau nei kartą per mėnesį) tikrina gyventojų asmens higieną, aprangos, patalynės, kambarių švarą, maudymo žurnalą. Grubių 

pažeidimų nenustatyta. Pagrindinė netvarkos ar kitų neatitikčių priežastis – gyventojo pasipriešinimas. Gyventojai aprūpinami buitinėmis ir asmens 

http://www.globajonava.lt/


18 

 

higienos priemonėmis, atsižvelgiant į gaunamus asignavimus bei įstaigos patvirtintą tvarką ir normatyvus. Skatinamas gyventojų savarankiškumas 

apsitarnaujant. ISGP numatyta konkreti pagalba kiekvienam asmeniui, teikiant šias paslaugas. 

 

Kasdieninio gyvenimo įgūdžių ugdymo ir palaikymo, asmeninės higienos paslaugų organizavimo 

Paslaugos pavadinimas Teikimo dažnumas Pastabos 

Maudymas kas 7 dienos Vidutiniškai po 10 asmenų kasdien ir 50 asmenų per savaitę. 10 maudosi patys savarankiškai. 

Prausimas Kas dieną Vidutiniškai 35 asmenys per dieną pagal poreikį. 

Plaukų kirpimas 

 

1 kartą per mėnesį 

arba pagal poreikį 

Vidutiniškai 85 asmenys per metus.  

Nagų kirpimas pagal poreikį Vidutiniškai 55 asmenims per savaitę.  

Barzdos skutimas kasdien Vidutiniškai 5 asmenys kasdien. 

Nosies, ausų valymas pagal poreikį Vidutiniškai 50 asmenų kas savaitę. 

Sauskelnių keitimas 

 

3 kartus per dieną, 

pagal poreikį dažniau 

Vidutiniškai 56 asmenims keičiamos sauskelnės 3 kartus per dieną ir dažniau. Dienai sunaudojama 

vidutiniškai 168 vnt. sauskelnių, sauskelnių-kelnaičių. 

Vidutiniškai 10 gyventojų naudoja higieninius įklotus. 

Pagalba rengiantis Kas dieną Vidutiniškai 46 asmenys. 

Pagalba tualete/naudojantis 

tualetine kėde 

Kas dieną Vidutiniškai 26 asmenys. 

Pagalba naudojantis basonu, 

antyte 

pagal poreikį Vidutiniškai 10 asmenų. 

Drabužių skalbimas ir 

lyginimas 

kas 7 dienos  Gyventojams drabužiai buvo keičiami ne rečiau, kaip kas 7 dienos arba pagal poreikį dažniau. 

Patalynės keitimas kas 7 dienos  Gyventojai patalynė buvo keista ne rečiau, kaip kas 7 dienos arba pagal poreikį dažniau. 

Namų aplinkos tvarkymas Kas dieną  

Asmeninių daiktų priežiūra Kas dieną  

 

TRUMPALAIKĖS SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGOS 

Trumpalaikės socialinės globos paslaugos 

specialiųjų poreikių asmenims  

Trumpalaikės socialinės globos paslaugos buvo suteiktos 16-ai asmenų. Trumpalaikę globos 

paslaugų teikimo sutartį sudarę gyventojai gauna visas paslaugas kaip ir nuolatinai gyvenantys. 

 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ TEIKIMO GYVENTOJAMS KOKYBĖS VERTINIMAS 

Sveikatos 

priežiūros ir 

slaugos 

paslaugos 

Paslaugos pavadinimas Teikimo 

dažnumas 

Pastabos 

Pragulų profilaktika ir gydymas 1200 kartų Vidutiniškai 3-4 asmenims kasdien: perrišimai,  

 pragulų profilaktikai naudojama 15 pragulų čiužinių. 

Žaizdų profilaktika ir gydymas 250 kartai Perrišimai po operacijų, chirurginių procedūrų ir pan. 

Kraujo spaudimo matavimas 1800 kartai Vidutiniškai 5 asmenims kasdien pagal gydytojo paskyrimą arba pagal poreikį. 



19 

 

Injekcijos 2300 kartų Vidutiniškai 3-4 asmenys kasdien pagal gydytojo paskyrimą arba pagal poreikį.   

Gripo vakcinos  Gripo vakcina paskiepyta 60 asmenų (pagal jų pageidavimus). 

Kitos sveikatos priežiūros 

procedūros 

360 procedūrų Ausų plovimas, vidurių laisvinimo procedūros, akių lašų lašinimas, inhaliatorių 

purškimas ir kt.) 

Aprūpinimas medikamentais, jų 

vartojimo priežiūra 

Pagal gydytojo 

paskyrimą  

Vadovaujantis įstaigoje patvirtinta „Medikamentų gavimo, saugojimo, išdavimo ir 

nurašymo tvarka“. 

Cukraus kraujyje nustatymas 720 kartų Vidutiniškai 12-15 žmonių per savaitę pagal gydytojo paskyrimą arba pagal poreikį. 

Aprūpinimas specialiomis 

techninėmis pagalbos 

priemonėmis 

1 kartą per 

metus 

 

Neįgaliojo vežimėliais naudojasi 40 asmenų; vaikštynėmis su ratukais, atramomis, 

ramentais ir lazdelėmis - 16 asmenų; deguonies aparatu - 15 asmenų; tualetine kėde - 9 

asmenys; klausos aparatais - 10 asmenų. 5 gyventojai buvo aprūpinti ortopedine 

avalyne; kitoms techninės pagalbos priemonėms įsigyti nebuvo poreikio. 

Greitosios medicininės 

pagalbos suteikimas  

151 kartų  

Profilaktinio sveikatos 

tikrinimo organizavimas 

95 

kartus /metus 

Ne rečiau kaip 1 kartą per metus kiekvienam gyventojui, iš viso vidutiniškai 95 

gyventojams.  

Profilaktinio sveikatos 

tikrinimo organizavimas 

50 Ne rečiau nei 1 kartą per metus kiekvienam darbuotojui. 

Medikamentų skirstymas, 

išnešiojimas  

45000 

Kartų per metus 

Vidutiniškai 65 gyventojai kasdien vartoja medikamentus. Darbuotojai kontroliuoja jų 

sunaudojimą 

Bendradarbiavimas su šeimos 

gydytojais 

1255 kartų  

per metus 

Vidutiniškai 5 gyventojai kasdien. 

I, II ar III lygio Sveikatos 

priežiūros specialistų 

konsultacijų organizavimas  

419 kartai per 

metus 

Pagal šeimos gydytojo siuntimą gyventojai vežti konsultacijoms  

Sveikatos priežiūros specialistų konsultacijų organizavimas, jų rekomendacijų 

vykdymas. Gyventojai buvo vežti sveikatos priežiūros specialistų konsultacijoms į 

Jonavos PSPC, Kauno Klinikas, Kauno klinikų filialus: Onkologinę ligoninę, Romainių 

tuberkuliozinę ligoninę, Kauno miesto poliklinikos Dainavos padalinį, LSMU Kauno 

ligoninės Psichiatrijos klinikos Marių sektorių, AB „Ortopedijos technika“ klinikos 

Kauno filialą ir kt. ligonines. 

Vykdytos specialistų rekomendacijos. 

Psichiatro konsultacijos ir 

rekomendacijų vykdymas 

12 vizitų 

 

Pagal paslaugų teikimo sutartį su VšĮ Jonavos pirminės sveikatos priežiūros centru, šio 

centro Psichikos sveikatos centro (toliau PSPC PSC) psichiatrai globotiniams teikia 

reguliarias paslaugas: psichoterapijos bei individualias psichoterapeuto konsultacijas 

mūsų įstaigoje (ekstremaliosios situacijos laikotarpiu Jonavos PSPC PSC šių paslaugų 

teikimą nutraukė).  

Psichologo konsultacijos ir 

rekomendacijų vykdymas 

19 vizitų  Grupinės ir individualios psichologo konsultacijos 

Atliekami psichologiniai tyrimai sunkiai judantiems jų gyvenamojoje vietoje.  
Psichologinių poreikių vertinimo procese dalyvauja Jonavos PSPC PSC psichologas.  
Darbuotojai nuolat kelia savo profesinę kompetenciją senyvo amžiaus bei asmenų su 



20 

 

negalia psichologijos temomis, bendradarbiauja su specialistais, aptariant gyventojų 

problemas, ieško koordinuotų sprendimų. 

Hospitalizacija į stacionarią 

gydymo įstaigą 

55 kartai per 

metus 

Atsakingi darbuotojai telefonu domėjosi besigydančiųjų sveikatos būkle bei gydymo 

eiga, esant galimybės lankė gydymo įstaigose. 

Artimųjų informavimas apie 

gydymą stacionare 

55 kartai per 

metus 

Visi artimieji, kurių kontaktus turime, buvo informuoti apie hospitalizaciją 

Dokumentų pristatymas 

Neįgalumo ir darbingumo 

nustatymo tarnybai  

16 kartų per 

metus 

Darbuotojai laiku pristatė dokumentus Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybai dėl 

specialiųjų poreikių nustatymo. 

Globotinio sveikatos priežiūros 

plano sudarymas  

55 kartai per 

metus 

Globotiniui grįžus iš stacionarios gydymo įstaigos kartu su šeimos gydytoju buvo 

sudaryti sveikatos priežiūros planai ir užtikrintas jų vykdymas. 

Gulinčių globotinių padėties 

keitimas  

kas 2-3 

valandos 

Gulinčių globotinių padėties keitimas (vartymas) atliekamas vidutiniškai 10 gyventojų 

per dieną. 

Testavimas greitaisiais testais 

nuo COVID-19 

50 Gyventojų 

49 Darbuotojai 

Bendras gyventojų skaičius greitaisiais testais: 50 

Skiepai nuo COVID-19 120 Gyventojai   

7 Darbuotojai 

Bendras gyventojų skiepų nuo COVID-19 ligos skaičius: 120 (mirusių gyventojų 

skiepų skaičius: 5), iš jų paskiepyti gyventojai 1 skiepu – 6; 2 skiepu – 10; 3 skiepu – 

54; 4 skiepu – 50. 

Tyrimai 276 kartai 

 

Kraujo tyrimai – 247; 

Šlapimo tyrimai – 61; 

Kaprologiniai tyrimai (iFOB reakcija slaptam kraujavimui) – 4; 

Elektrokardiografija (EKG) – 4; 

Kinezitera-

pijos 

paslaugos 

Grupinė mankšta apie 2004 

procedūrų 

Grupinė mankšta vidutiniškai iki 6 gyventojų per dieną. Individuali mankšta taikyta 

maždaug 10 gyventojų per dieną. 

Pirminis įvertinimas (per 5 dienas), pakartotinis – pagal sveikatos būklę vidutiniškai 1 

kartą metuose arba pagal poreikį. 

Procedūros teikiamos pagal šeimos gydytojo siuntimus arba pagal poreikius. 

„Gyventojo vertinimo programos“ pildymas, gyventojo fizinės būklės įvertinimas. 

„Kineziterapinių paslaugų teikimo žurnalo“ pildymas. 

Artimųjų informavimas apie gyventojo fizinę būklę, kineziterapinius uždavinius. 

Bendradarbiavimas su ortopedinių gaminių įstaigomis, dėl ortopedinių priemonių, 

ortopedinės avalynės parinkimo ir pritaikymo gyventojams. 

Darbuotojų konsultacija dėl ortopedinių priemonių naudojimo. 

Ortopedinių priemonių 

parinkimas ir pritaikymas 

apie 26 kartus 

per metus 

Individuali aktyvi ir pasyvi 

kineziterapija 

52 kartus per 

metus 

 Esant poreikiui 

Ergoterapi-

jos 

paslaugos 

Ergoterapinių metodų taikymas, 

siekiant įgalinimo 

apie 540 

procedūrų per 

metus 

Paslaugas teikia ergoterapeutas, turintis atitinkamą išsilavinimą. Individuali mankšta 

taikyta 4 gyventojams per dieną. Taikant ergoterapines priemones, atliktas rankų 

funkcijų vertinimas ir korekcija, siekiant naudos kasdieninėje veikloje, mokant 

gyventojus savarankiškai atlikti jiems būtinas funkcijas. 



21 

 

Gyventojo fizinės būklės 

įvertinimas 

apie 40  kartų 

per metus 

Pirminis įvertinimas (per 5 dienas nuo atvykimo). 

Pagalbinių priemonių 

pritaikymas 

apie 210 kartų 

per metus 

Pagalbinių priemonių parinkimas ir pritaikymas atliktas vidutiniškai 2 gyventojams per 

dieną. 

Ergoterapinių paslaugų teikimas  apie 10 kartų 

per metus 

Individuali aktyvi ir pasyvi mankšta taikyta 10 kartų pagal gydytojų paskyrimus. 

Virpesių fizioterapijos įrenginio 

VILIMBALL naudojimas 

Kasdien vid. 5 

asmenims 

Sergantiems Parkinsono liga, sumažinti rankų Esencialiniam tremorui ir padėti lengviau 

atlikti kasdienines užduotis (tokias kaip: valgymas, gėrimas, rašymas ir kt.) 

Integruotos 

priežiūros 

paslaugos  

Sergantiems senatviniu 

kognityviniu sutrikimu: 

demencija, Alzheimerio liga, kt. 

apie 45 

asmenys 

Darbuotojai supažindinti su rekomendacijomis, reikalingomis teikiant paslaugas šiomis 

ligomis sergantiems asmenis (paruoštos orientacijos, elgsenos, higienos, naudojimosi 

tualetu ir kitos rekomendacijos). 

Paliatyvios 

slaugos 

paslaugos 

Pagalbos suteikimas 

mirštančiam globotiniui 

 

23 asmenys Per 2022 metus mirė 23 asmenys. 8 asmenims buvo teikiama paliatyvi slauga, 10 

globotinių mirė gydymo įstaigose. Pokalbių metu siekta palengvinti paskutiniąsias 

mirštančiųjų dienas, sumažinti ir palengvinti mirštančių ligonių skausmą ir kitus 

kankinančius požymius, patenkinti jų fizinius, emocinius, socialinius bei dvasinius 

poreikius.  

Dvasinės, religinės, 

psichologinės pagalbos 

suteikimas, orientuotas į 

pagarbą, privatumą bei žmogaus 

orumo nežeminantį elgesį 

5 Gyventojų artimųjų prašymu 5 kartus kviestas parapijos klebonas. 

Užtikrinta asmens galimybė išreikšti savo valią dėl asmeninių daiktų tvarkymo, 

laidojimo apeigų ir kitų su jų galimu mirties atveju susijusių poreikių ir, esant 

pageidavimams, vykdytas įstaigos tarpininkavimas šių reikalų tvarkyme (globotinių 

pageidavimai ir jų realizavimai fiksuoti asmens bylose pridedamuosiuose 

dokumentuose). 

 

Informuoti artimieji. 

 

Pagal galimybes darbuotojai dalyvavo laidotuvėse. 

Šeimos narių ir/ar kitų artimųjų 

informavimas, mirus 

globotiniams 

Pagal poreikį 

Gyventojų bei darbuotojų 

dalyvavimas laidotuvėse 

Pagal poreikį 

 

Sveikatos priežiūros organizacinių ir klinikinių kokybės rodiklių vertinimas 

Įvertinus globos namų sveikatos priežiūros paslaugų rodiklių rezultatus pastebėti keli nepasiekti numatyti rodikliai: atšauktos specialistų konsultacijos 

bei neatlikti tyrimai. Šie rodikliai nepasiekti dėl ne nuo įstaigos priklausomų aplinkybių (atšauktos konsultacijos ir panašiai). 

2022 m. I, II ar III lygio specialistų konsultacijų analizė 

Eil. 

Nr. 

Specialistų konsultacijos Įvykdyta 

% 

Skaičius Neįvykusios  konsultacijos Konsultacijos įstaiga 

1.  I lygio chirurgo  100% 4  Jonavos PSPC 

2.  II lygio chirurgo 75% 8 2 atšaukta , nes gyventojas paguldytas į stacionarą Jonavos konsultacinė poliklinika 

3.  Kardiologo  100% 9  Jonavos konsultacinė poliklinika 

4.  Kardiologo 100% 3  Kauno klinikos 

5.  Endokrinologo  92% 12 1 atšaukta planinė konsultacija dėl gyventojo mirties Jonavos konsultacinė poliklinika 



22 

 

6.  Endokrinologo  100% 1  Kauno klinikos 

7.  Hematologo  100% 2  Kauno klinikos 

8.  Stomatologo 100% 21  Jonavos PSPC 

9.  Pulmonologo  100% 5  Jonavos konsultacinė poliklinika 

10.  Ortopedo  89% 9 1 atsisakė gyventojas Kauno ortopedijos technika 

11.  Dermatologo  100% 8  Jonavos konsultacinė poliklinika 

12.  Onkologo  100% 11  Kauno onkologinė ligoninė 

13.  Psichiatro  100% 12  Jonavos globos namuose 

14.  Psichologo  100% 19  Jonavos globos namuose 

15.  Dienos stacionaras 90% 10 1 atsisakė gyventojas Jonavos ligoninė 

16.  Okulisto  96% 23 1 atsisakė gyventojas Jonavos konsultacinė poliklinika 

17.  Okulisto  90% 21 1 atšaukta , nes gyventojas paguldytas į stacionarą 

1 atšaukta konsultacija dėl specialisto ligos 

 

18.  Urologo  97% 30 1 atšaukta planinė konsultacija dėl pablogėjusios gyventojo 

sveikatos 

Jonavos konsultacinė poliklinika 

19.  I lygio ginekologo  100% 2  Jonavos PSPC 

20.  II lygio ginekologo  100% 1  Jonavos konsultacinė poliklinika 

21.  Dantų protezavimas 90% 42 1 atšaukta planinė specialisto konsultacija dėl gyventojo mirties 

2 atšaukta , nes gyventojas paguldytas į stacionarą 

1 atšauktas dėl pablogėjusios gyventojo sveikatos 

Jonavos dantų protezavimas 

22.  Neurologo  100% 9  Kauno klinikos 

23.  Neurochirurgas 100% 2  Kauno klinikos 

24.  Neurologo  56% 9 3 atšaukta konsultacija dėl specialisto ligos  

1 atsisakė gyventojas 

Jonavos konsultacinė poliklinika 

25.  LOR  100% 18  Jonavos konsultacinė poliklinika 

26.  LOR  67% 3 1 atšaukta specialisto konsultacija, nes išvyko gyventi kitur Kauno klinikos 

27.  Danties rovimas 96% 27 1 atšauktas dėl pablogėjusios gyventojo sveikatos Jonavos PSPC 

28.  Traumatologo  100% 2  Kauno klinikos 

29.  Traumatologo  79% 19 2 atšaukta konsultacija dėl specialisto ligos 

1 atsisakė gyventojas 

1 atšauktas dėl pablogėjusios gyventojo savijautos  

Jonavos konsultacinė poliklinika 

30.  Nefrologo  83% 6 1 atšaukta konsultacija dėl specialisto ligos Jonavos konsultacinė poliklinika 

31.  Angiochirurgo  80% 5 1 atšaukta specialisto konsultacija, nes išvyko gyventi kitur Jonavos konsultacinė poliklinika 

32.  Infektologo  100% 3  Kauno klinikinė ligoninė 

33.  Reumatologo  100% 2  Kauno klinikos 

34.  Skausmo blokada 50% 2 1 atšaukta planinė specialisto konsultacija dėl gyventojo mirties Kauno klinikos 

35.  Gastroenterologas 75% 4 1 atšaukta planinė specialisto konsultacija dėl gyventojo mirties Kauno Dainavos poliklinika 



23 

 

36.  Reabilitologas 100% 2  Jonavos konsultacinė poliklinika 

37.  Proktologas 100% 2  Kauno klinikos 

38.  Alergologas 100% 4  Kauno klinikos 

39.  Diabetinės pėdos kabin. 100% 1  Jonavos PSPC 

40.  Poreikių nustatymas 100% 19  Kauno NDNT komisija 

 

2022 m. atliktų laboratorinių diagnostinių tyrimų analizė 

Eil. 

Nr. 

Tyrimo pavadinimas Atlikti 

tyrimai % 

Tirtų gyventojų 

skaičius 

Neatlikti tyrimai Tyrimus atliekanti įstaiga 

1.  Kraujo tyrimas 100% 247  Jonavos PSPC 

2.  Kraujo tyrimas 100% 1  UAB „Antėja“ 

3.  Šlapimo tyrimas 100% 61  Jonavos PSPC 

4.  Echoskopija 96% 17 1 atšaukta , nes gyventojas paguldytas į stacionarą Jonavos konsultacinė poliklin. 

5.  Kompiuterinė tomografija 100% 5  Kauno Dainavos poliklinika 

6.  Kompiuterinė tomografija 100% 1  Kauno klinikos 

7.  Kompiuterinė tomografija 100% 3  Kauno onkologinė ligoninė 

8.  Rentgenas 100% 12  Jonavos konsultacinė poliklin. 

9.  Gastrofibroskopija 100% 1  Jonavos konsultacinė poliklin. 

10.  Gastrofibroskopija 100% 1  Kauno Dainavos poliklinika 

11.  Gastrofibroskopija 100% 2  Kauno onkologinė ligoninė 

12.  Gripo vakcina 100% 60  Jonavos globos namai 

13.  Greitieji Covid -19 testai 

(gyventojams) 

100% 50  Atliekami globos namuose 

14.  Greitieji Covid -19 testai 

(darbuotojams) 

100% 49  Atliekami globos namuose 

15.  Skiepai nuo Covid-19 

(gyvent.) 

100% 120  Slaugos tarnyba namuose 

16.  Skiepai nuo Covid-19 

(darbuot.) 

100% 7  Slaugos tarnyba namuose 

17.  Dienos stacionaras 100% 8  Jonavos ligoninė 

18.  Kolonoskopija 67% 3 1 gyventojas atsisakė Kaunas „Medicinos namai“ 

19.  Kolonoskopija 100% 2  Kauno Dainavos poliklinika 

20.  Akispūdžio matavimas 100% 9  Jonavos PSPC 

21.  Reabilitacinės procedūros 50% 10 5 atšaukta , nes gyventojas paguldytas į stacionarą Jonavos konsultacinė poliklin. 

22.  Spindulinė terapija 100% 3  Kauno kliikos 

23.  Kardio aparato uždėjimas 100% 1  Jonavos konsultacinė poliklin. 

24.  Kardio aparato uždėjimas 100% 1  Kauno klinikos 



24 

 

VIDAUS MEDICININIO AUDITO VEIKLA 

Vykdant sveikatos priežiūros paslaugų kokybės vertinimą, įstaigoje 2022 m. buvo atliktas vidaus medicininis auditas. Vidaus medicininio 

audito metu patikrinti sveikatos priežiūros skyriaus dokumentai kokybės sistemos elementų ir teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų kokybės 

reikalavimams vykdyti, atsakingi darbuotojai atsakė į iš anksto parengto klausimyno klausimus, apžiūrėta bendrosios praktikos slaugytojų darbo vieta, 

įvertintos sveikatos priežiūros teikimo patalpos.  

Vidaus medicininio audito išvados: sveikatos priežiūros paslaugos teikiamos kokybiškai, nepažeidžiant pacientų teisių, užtikrinant jų 

saugumą. Veikla vykdoma nepažeidžiant teisės aktų reikalavimų. 

2022 metais atnaujintos Slaugos, ergoterapijos bei kineziterapijos paslaugų teikimą reglamentuojančios tvarkos: 

„Sveikatos priežiūros paslaugų teikimo vidaus tvarkos taisyklės“; „Vidaus medicininio audito veiklos tvarka“, „Audito planas“, „Vidaus medicininio 

audito ataskaita“; „Jonavos globos namų gyventojams skirtų privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis, kompensuojamų vaistų ir medicinos 

priemonių išrašymo, gavimo, saugojimo, išdavimo ir nurašymo tvarka“; „Medicinos prietaisų priežiūros tvarka“, „Medicinos prietaisų inventorizacijos 

žurnalas“; „Medicinos prietaisų ir vaistinių preparatų pirkimo ir priežiūros tvarka medicinos prietaisų patikros žurnalas“, „Šaldytuvo ir šaldiklio 

temperatūros ir valymo apskaitos žurnalas,“ Aplinkos temperatūros ir oro drėgmės apskaitos žurnalas“; „Medicininės pažymos išdavimo tvarka“ su 

priedu: „Medicininė pažyma“, „Nepageidaujamų įvykių valdymo tvarka“, „Nepageidaujamų įvykių pogrupių klasifikatorius“, „Nepageidaujamų įvykių 

duomenys“; „Pacientų apklausos tvarka“, „Ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų vertinimo anketa“; „Pacientų izoliavimo ir fiksavimo 

tvarka“; „Mirčių atvejų nagrinėjimo tvarka“, „Mirties atvejo nagrinėjimo protokolas“; „Jonavos globos namų gyventojų kompensuojamų medikamentų 

likučių apskaitos tvarka“, „Kompensuojamųjų medikamentų likučių inventorizavimo aktas“; „Specialistų konsultacijų organizavimo tvarka“; „Slaugos 

ir socialinių paslaugų teikimo tvarka“.  

Gyventojų anoniminės anketos analizė 

 Klausimas Labai gerai Gerai Vidutiniškai Blogai Labai blogai Pastabos  

1. Kaip vertinate mūsų įstaigos švarą? 23 (42%) 30 (55%) 2 (3%)    

2.  Kaip vertinate mūsų gydymo įstaigos 

slaugytojų darbą? 

19 (35%) 26 (57%) 10 (18%)    

3.  Kaip vertinate mūsų gydymo įstaigos 

kineziterapeuto darbą? 

23 (42%) 26 (47%) - - - 6 (11%) nesinaudojo paslaugomis 

4. Kaip vertinate mūsų gydymo įstaigos 

ergoterapeuto darbą? 

13 (24%) 25 (45%) - - - 17 (31%) nesinaudojo paslaugomis 

  Tikrai taip Galbūt taip Abejoju Galbūt ne Tikrai ne  

5. Ar rekomenduotumėte savo draugams ir 

pažįstamiems pasirinkti šią globos įstaigą? 

30 (55%) 20 (36%) 4 (7%) 1 (2%)   

 Bendras pasitenkinimo suteiktų paslaugų kokybe įvertinimas balais  

Labai blogai 1 

 

2 3 4 5 

 

6 

6 

7 

9 

8 

20 

9 

8 

10 

12 

Labai gerai 

      

6 (11 %) 

49 (89 %)  



25 

 

GYVENTOJŲ PASITENKINIMO TEIKIAMOMIS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGOMIS KOKYBĖS 

VERTINIMAS 

Sveikatos priežiūros paslaugų kokybės įvertinimui, vieną kartą metuose, atliekama anoniminė gyventojų apklausa. Apklausoje dalyvavo 60 % 

(55) gyventojų. Gyventojų pasitenkinimo Jonavos globos namų teikiamomis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis lygis siekia 89 % (teigiamai 

vertinama skalėje nuo 7 iki 10 balų).  

Labai gerai bendrosios praktikos slaugytojų darbą įvertino 35% apklaustų asmenų, gerai – 57% apklaustų asmenų, vidutiniškai – 18%. Blogai ir 

labai blogai neįvertino nei vienas. 

Įstaigos švarą labai gerai įvertino 42 % apklaustų asmenų, gerai - 55%. Kineziterapeutų darbu labai patenkinti 42% apklaustų asmenų, 11 % 

šiomis paslaugomis nesinaudojo. Ergoterapeuto paslaugas labai gerai įvertino 24% gyventojų, 31% gyventojų ergoterapeuto paslaugomis nesinaudoja. 

Pastebima, kad globos namų gyventojai lengviau vertina specialistų darbą įvardinant specialisto vardą, o ne pareigas, o paslaugą įvardina tiesiog 

„mankšta, užsiėmimas,...“. 

 

MAITINIMO PASLAUGOS TEIKIMO GYVENTOJAMS KOKYBĖS VERTINIMAS 

2022 m. spalio 18 d. vidaus audito grupė maitinimo saugai atliko vidaus auditą, siekiant įvertinti maitinimo saugą Jonavos globos namuose. 

Pateikta Vidaus audito maitinimo saugai ataskaita už 2022 metus. Įvertinti rizikos veiksniai, svarbių valdymo taškų (RVASVT) sistemos principais 

pagrįsta savikontrolės sistema. Atlikta analizė kaip laikomasi „Geros higienos praktikos“ taisyklių. Audito pateikta išvada dėl reikiamo tinklelio nuo 

vabzdžių į indų plovyklos patalpos langą įstatymo įvykdyta anksčiau nurodyto termino. Kitų neatitikčių nenustatyta. 

Atlikta gyventojų žodinė apklausa, siekiant atlikti gyventojų mitybos poreikio vertinimą, užtikrinant teikiamų paslaugų kokybės gerėjimą bei 

siekiant išsiaiškinti pokyčius ir nustatyti poreikius jų mityboje. Apklausoje dalyvavo 65,9% gyventojų. 2022 m. apklausos rezultatai atskleidė, kad 

gyventojai renkasi įvairų maistą, tačiau daugiausiai mėgsta mėsos patiekalus: pusryčiams - 47%, pietums – 61% , vakarienei – 38 % gyventojų. 

Antroje vietoje pagal populiarumą – pieniški patiekalai. Trečioje vietoje - žuvies patiekalai.  

Patiekalų kokybe patenkinti – 82%, nepatenkinti – 5%, neturi nuomonės – 13% gyventojų. Išanalizavus atsakymus, galima teigti, jog gyventojai 

yra patenkinti patiekalų kokybe. Išanalizavus atsakymus į klausimą, ar gyventojai turi galimybę pasirinkti patiekalus, galima teigti, jog dauguma 

apklaustųjų gyventojų (70%) galimybę pasirinkti patiekalus turi, tačiau 3% gyventojų teigia neturintys šios galimybės, 27% apklaustų gyventojų 

galimybę pasirinkti turi kartais. Tyrimo rezultatai į klausymą, kaip gyventojai vertina aptarnavimą valgyklos salėje bei valgomuosiuose (fojė), parodė 

kad gyventojai yra patenkinti jų aptarnavimu valgyklos salėje bei valgomuosiuose. 3 gyventojai nurodė atsakymą „blogai“ valgyklos salėje ir tai 

sudaro 4 % atsakymų, o 1 gyventojas nurodė, kad valgomajame aptarnavimas yra blogas, tačiau 55% džiaugiasi labai geru aptarnavimu valgyklos 

salėje bei 57% gyventojų valgomuosiuose.  

Į surinktus apklausos duomenis bus atsižvelgiama gerinant maitinimo paslaugų kokybę. 

Su darbuotojais, aptarnaujančiai gyventojus salėje pravestas pokalbis supažindinantis su apklausos rezultatais bei aptarimas, ką galima būtų 

gerinti, teikiant šias paslaugas. 

Maitinimo paslaugos organizavimas 

Paslaugos 

pavadinimas 

Teikimo 

dažnumas 

Pastabos 

Asmeniui 

užtikrinamas 

maitinimas, 

atsižvelgiant į 

4 kartus per 

dieną 

 

 

Įstaiga turi „Maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo pažymėjimą“. Globotiniams užtikrintas tinkamas maitinimo 

organizavimas pagal patvirtintus Higienos normų reikalavimus. Maitinimo laikas nustatytas Vidaus tvarkos 

taisyklėse. Steigėjo patvirtinta maitinimo kaina vienam gyventojui 4,00 euro dienai. Asmuo gauna jo poreikius 

ir sveikatos būklę atitinkantį maitinimą 4 kartus per dieną. Kasdien galima susipažinti su meniu, yra paisoma 



26 

 

asmens 

sveikatos būklę 

ir individualius 

poreikius. 

 asmens teisės valgyti valgykloje, valgomajame (fojė) ar kambaryje. Asmuo valgykloje/valgomajame turi savo 

nuolatinę vietą. Bet kuriuo paros metu yra galimybė išgerti arbatos, kavos, vandens. Negalintiems pavalgyti 

savarankiškai yra užtikrinama individuali, diskretiška personalo pagalba valgant. Įrengtos virtuvėlės: iš dalies 

savarankiški asmenys jose gali gamintis maistą savarankiškai. 

Įstaigoje patvirtintos „Geros higienos praktikos taisyklės“, kurios reglamentuoja šių paslaugų teikimą: įvertina, 

analizuoja bei reglamentuoja bendruosius ir esminius maisto saugos reikalavimus, užtikrinančius gaminamų 

maisto produktų rizikos įvertinimą, saugos reikalavimų vykdymą. Taisyklės paruoštos, vadovaujantis Lietuvos 

higienos normą HN 15:2021 „Maisto higiena“. Yra „Nusiskundimų dėl maisto produktų registravimo žurnalas“ 

valgykloje. 

Veikia įstaigos vadovo sudaryta vidaus audito grupė ir paskirti atsakingi asmenys už šių taisyklių vykdymą bei 

savikontrolės dokumentacijos pildymą. Vertinami ir analizuojami rizikos veiksniai – biologiniai, cheminiai ar 

fizikiniai veiksniai, kurie gali būti maisto nesaugumo jį vartojant priežastimi (pvz., mikroorganizmai, ploviklio 

likučiai, stiklo šukės ir kt.), reglamentuota maisto žaliavų, medžiagų ir paruoštos produkcijos priėmimo ir 

laikymo tvarka. 

Globotiniai turi galimybę pareikšti savo nuomonę apie maisto kokybę ir išdėstyti savo pageidavimus ir 

pasiūlymus žodžiu ir raštu „Maisto vartotojų skundų ir pasiūlymų registravimo žurnale“. 

Globos namų gyventojai maitinami keturis kartus pagal Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 

rekomenduojamas maisto produktų paros normas socialinę globą gaunantiems asmenims. Įstaigoje sudaryti 

perspektyviniai 5 savaičių valgiaraščiai (kad nesikartotų maisto racionas). Pagal galimybes buvo atsižvelgiama į 

globos namų gyventojų pageidavimus ir pasiūlymus. Be kasdieninių valgiaraščių, Globos namuose sudaromi ir 

šventiniai (Šv. Velykų, Šv. Kalėdų, Joninių, Naujųjų metų ir kt. progomis).  

Antrieji patiekalai ruošiami garų krosnyje (indukcinėje) - be riebalų. Vertinami neįgalių asmenų rijimo ir 

kramtymo funkcijų sutrikimai ir, esant poreikiui, globotiniams taikoma maisto konsistenciją koreguojanti dieta 

(trintas, paskystintas maistas) bei užtikrinama individuali, diskretiška personalo pagalba juos maitinant.  

Siekiant užtikrinti saugią ir higienišką maisto tvarkymo aplinką, vadovaujamasi „Geros higienos praktikos 

taisyklėmis viešojo maitinimo įmonėms“. Užtikrinama apsauga nuo užteršimo ir kenkėjų: pagal sudarytą grafiką 

kiekvieną mėnesį vykdoma dezinfekcija. 

Patvirtinta „Higienos normų reikalavimų laikymosi tvarka“, kuri reglamentuoja higieninį klimatą, kurį sudaro: 

tinkamas vėdinimas, apšildymas, apšvietimas, temperatūra, valymas ir dezinfekavimas. 

Kiekvienais metais atliekami maisto ir kas dvejus metus vandens mikrobiologiniai tyrimai. 

Dietos taikymas Pagal poreikį Pagal gydytojų rekomendacijas organizuojamas dietinis maitinimas: angliavandenių kiekį koreguojanti dieta 

(sergantiems diabetu) bei sumažinto riebalų, cholesterolio ir sočiųjų, riebiųjų rūgščių kiekio dieta, sumažinto 

laktozės kiekio dieta. Pagal gydytojų rekomendacijas organizuojamas dietinis maitinimas: 17 asmenų taikyta 

angliavandenių kiekį koreguojanti dieta (sergantiems diabetu), 7 asmenims – sumažinto riebalų, cholesterolio ir 

sočiųjų, riebiųjų rūgščių kiekio dieta, 8 asmenims taikyta sumažinto laktozės kiekio dieta.  

Maisto 

pristatymas į 

kambarį 

Vidut. 54 

asmenims/dieną 

Nesavarankiškiems gyventojams maistas pristatomas į maitinimo vietą Termo induose (nevaikštantiems ar 

pablogėjus jų sveikatai). Jei asmuo negali savarankiškai pavalgyti – yra pamaitinamas ar jam padedama. 



27 

 

Specialus 

maisto 

paruošimas ir 

maitinimas 

 

Pagal gydytojų 

rekomenda 

cijas 

Vertinami neįgalių asmenų rijimo ir kramtymo funkcijų sutrikimai ir, esant poreikiui, globotiniams taikoma 

maisto konsistenciją koreguojanti dieta (trintas, paskystintas maistas).  

2022 metais vidutiniškai 11 asmenų buvo taikoma maisto konsistenciją koreguojanti dieta (trintas, paskystintas 

maistas), užtikrinama individuali, diskretiška personalo pagalba valgant, jos reikia vidutiniškai 15 globotinių 

kasdien (negalintiems savarankiškai pavalgyti ar pablogėjus jų sveikatai). 

Maitinimas per 

zondą 

Organizuojamas maitinimas per zondą (esant būtinumui).  

Per zondą maitinimas buvo taikytas 2 gyventojams. 

Savarankiškas 

maisto 

ruošimas 

Gyventojams yra sudarytos sąlygos savo maisto produktus laikyti buitiniuose šaldytuvuose, kambariuose ar 

virtuvėlėje.  

Savarankiškiems gyventojams įrengtose virtuvėlėse sudaryta galimybė pačiam papildomai gamintis maistą ar 

išgerti kavos, arbatos. 

 

UŽIMTUMO PASLAUGŲ TEIKIMO GYVENTOJAMS KOKYBĖS VERTINIMAS 

Globotinių kasdieninė veikla organizuota, siekiant suderinti globotinių pageidavimus ir globos namų galimybes. Vadovaujantis žodine gyventojų 

bei jų artimųjų apklausa, užimtumo paslaugos vertinamos gerai. 

Užimtumo tikslai: 

• lavinti ir palaikyti kasdieninius įgūdžius, motyvuoti ir skatinti savarankiškumo ugdymą; 

• atskleisti individualius gebėjimus pabrėžiant globotinių unikalumą; 

• suteikti teigiamų emocijų (pasijusti reikalingais, vertingais, reikšmingais); 

• ugdyti kūrybiškumą ir estetinį suvokimą; 

• skatinti ir stiprinti tarpusavio pagalbą. 

Įstaigoje gyventojai pakankamai gauna užimtumo paslaugų. Pagal galimybes atsižvelgiama į jų poreikius: įrengtos virtuvėlės savarankiškam 

maisto pasigaminimui, norintys gali patys skalbtis asmeninius drabužius. Įrengti kineziterapijos, relaksacijos, užimtumo kabinetai, biblioteka, svečių 

priėmimo kambarys. Individualiai maldai yra skirta vieta.  

Įstaigoje teritorijoje įrengta Ekoterapinė (poilsio – kineziterapijos) zona su lauko muzikos instrumentais visiems sezonams pritaikytoje 

pavėsinėje, kuri buvo praplėsta, įrengiant Sporto zoną su lauko treniruokliais. 

Šiltuoju metų laiku globotiniai gali leisti laiką 1 hektaro teritorijoje, kurią puošia medžio drožiniai, dekoratyviniai akmenys, apie šimto 

vaismedžių sodas, alpinariumai, gėlės, pastatyti suoliukai.  

Nuo 2012 m. sistemingai teikiamos kaniterapijos paslaugos: atvyksta kvalifikuoti terapeutai šunys. 

Teikiamos muzikos terapijos paslaugos. Susibūrusi globos namų kapela.  

Keletą kartų per metus su koncertinėmis programėlėmis atvyksta pasveikinti įvairūs miesto saviveiklos kolektyvai, moksleiviai, lopšelių/darželių 

auklėtiniai.  

Įstaigoje organizuojamos tradicinėmis tapusios šventės: Užgavėnės, Ledų šventė, Kaziuko mugė, Obuolių šventė, Kalėdinis karnavalas ir kt. 

Organizuojami koncertai, vakaronės, mugės, parodos, projektai. Vyksta Šv. Mišios, parapijos klebonas aplanko individualiai negalinčius jose 

dalyvauti.  

Už įstaigos ribų gyventojai lankosi parodose, kino filmuose, miesto bibliotekoje, koncertuose Jonavos kultūros centre, Neįgaliųjų draugijos 

renginiuose ir kituose. Organizuojamos išvykos po šalį. Globos namai yra pirmoji įstaiga Lietuvoje įsigijusi triratį pritaikytą vežti neįgaliesiems. 

 



28 

 

Užimtumo paslaugų organizavimas 2022 m. 

Paslaugos pavadinimas Teikimo 

dažnumas 

Pastabos 

Kasdieninės veiklos organizavimas 

pagal individualius poreikius ir 

savarankiškumo lygį: 

  

 

 

 

 

Sodo ir gėlynų priežiūra: medelių, gėlių sodinimas, laistymas, genėjimas, teritorijos 

priežiūra ir gražinimas: lapų grėbimas, šiukšlių surinkimas ir pan. 

 

Kambario bei bendro naudojimo patalpų (salės, užimtumo kabinetų ir kt.) tvarkymas. 

1.1. sodo ir gėlynų priežiūra  Pagal 

galimybes 

1.2. teritorijos priežiūra ir gražinimas  Apie 6 

asmenis 

1.3. Kambario bei bendro naudojimo 

patalpų tvarkymas 

tvarkosi 

5 asmenys 

1.4. asmeninių drabužių ir patalynės 

priežiūra 

Kasdien 

1.5. knygų, garsinių knygų 

skaitymas/klausymas 

Kasdien pagal 

individualius 

poreikius 

Visiems norintiems ir galintiems užsiimti mėgstama veikla, sudaromos sąlygos. 

Knygas skaito vidutiniškai 36 asmenys. 

Garsines knygas klauso vidutiniškai 4 asmenys. 

1.6. siuvimas, siuvinėjimas, 

mezgimas 

Siuvimu, mezgimu užsiima vidutiniškai 4 asmenys. 

1.7. Medžio drožyba Medžio drožyba užsiima 2 asmenys. 

1.8. tapyba, dailė Tapyba ir daile užsiima 6 asmenys. 

1.9. darbai su moliu Su moliu dirba 2 asmenys. 

1.10. kryžiažodžių sprendimas Kryžiažodžius sprendžia vidutiniškai 20 asmenų. 

1.11. Sportas, stalo žaidimai 2 kartus per 

sav. 

Varžybų, stalo žaidimų organizavimas. Vidutiniškai dalyvauja 15 gyventojų. 

1.12. karoliukų vėrimas 1-2kartai per 

sav. 

Veria iš karoliukų 4 asmenys. 

1.13. vilnos vėlimas 1-2kartai per 

sav. 

Vidutiniškai 6 asmenys velia vilną. 

1.14. Nevaikštančių globotinių 

išvežimas į lauką ar kt.  

1-2 kartai/dieną 

 

Nevaikštančių globotinių išvežimas į lauką ar kitas patalpas, jų užimtumo organizavimas. 

Kasdien iš kambario šiltuoju metų laiku išvežami vidutiniškai 40 gyventojų, kitu laiku 

vidutiniškai 20 gyventojų. 

Gyventojų užimtumo didinimui bei paslaugų kokybės gerinimui 2022 m. darbuotojų organizuoti renginiai:  

 Sausio 13 d. Laisvės gynėjų dienos minėjimas 

Sausio 18 d. Poezijos popietė Jonavos viešoji biblioteka su poete Raiza Užuseniene 

Vasario 2d. Virtuali ekskursija po muzieju „Valdovų rūmai. Istorija. Archeologija. Architektūra“ 



29 

 

Vasario 3 d. Šaškių turnyras 

Vasario 7 d. Virtuali ekskursija po muziejų „Valdovų rūmai. Atkurti istoriniai interjerai“ 

Vasario 14 d. Vakaronė Valentino dienos progai 

Vasario 14 d. Vasario 16-osios dienos minėjimas 

Vasario 16 d. Vasario 16-osios dienos minėjimas. Kuriamas bendras kūrybinis simbolis - ,,Širdis“ pagal 

projektą „Senatvė mus vienija“ 

Vasario 28 d. Nuotolinis seminaras gyventojams „Atkurtos šypsenos priežiūra ir profilaktika“ 

Kovo 1 d. Užgavėnės 

Kovo 3 d. Kaziuko mugė 

Kovo 9 d. Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimas įstaigoje 

Kovo 10 d. Susitikimas su arkivyskupu Kęstučiu Kėvalu 

Kovo 21 d. Paminėta dauno sindromu sergančiųjų diena „Nenurašyk, O Palaikyk“ 

Balandžio 2 d. Atgalinis ryšys, kuriama kūrybinė dovana iš siūlų Neries mokyklai Velykų proga - ,, 

Margučių krepšelis“ pagal projektą „Senatvė mus vienija“ 

Balandžio 7 d. Šv. Mišios 

Balandžio 15 d. Velykinių margučių marginimas 

Balandžio 15 d. Projekto „Velykų belaukiant“ rajoninis konkursas „Didžiausias ir gražiausias margutis“, 

tęsiant projektą dalyvauta Krašto muziejaus konkurse – parodoje „Margučių suneštynės“ 

Balandžio 18 d. Šv. Velykos 

Balandžio 20 d. Kolektyvo „Rezgynėlė“ koncertas 

Gegužės 12 d. Smuiko ir klavesino koncertas „Pasimatymas su muzika“ 

Gegužės 18 d. Neįgaliųjų draugijos ansamblio „Lietava“ koncertas 

Gegužės 21 d. Projekto „Atraskime save ir mus supantį pasaulį per spalvas, formas ir kvapus“ I-oji dalis: 

kankorėžių lietimas, atpažinimas, spalvinimas, gamtos garsų klausymas, vaizdų stebėjimas 

ir kt. 

Gegužės 28 d. Užsiėmimas mėgstama veikla - piešimas, motorika, relaksacija pagal projektą „Senatvė 

mus vienija“ 

Birželio 21 d. Online transliacija Baltijos didžiosios šeimos vasaros saulėgrįžos laukimo renginys „Kartu 

sulaukime Joninių“ 

Birželio 23 d. Šventė „Sveikiname Jonus ir Janinas“ 

Birželio 29 d. Projekto „Atraskime save ir mus supantį pasaulį per spalvas, formas ir kvapus“ II-oji dalis 

(skaidrės, fraktalų piešimas, aromaterapija) 

Liepos 4 d.  Projekto „Atraskime save ir mus supantį pasaulį per spalvas, formas ir kvapus“ III-oji dalis 

(aromaterapija, relaksacinė muzika, piešimas akrilu ir siūlais) 

Liepos 6 d.  Valstybės (Lietuvos Karaliaus Mindaugo karūnavimo) dienos paminėjimas. Užsiimama 

kūrybine veikla – karūnos/vėliavos gamyba pagal projektą „Senatvė mus vienija“ 

Liepos 23 d.  Filmo ,,TĖVAS,, peržiūra. Savęs ir artimųjų suvokimas aptariant filmą pagal projektą 



30 

 

„Senatvė mus vienija“ 

Rugpjūčio 6 d. Užimtumas lauke - ,,Pabendraukime,, pagal projektą „Senatvė mus vienija“ 

Rugpjūčio 11 d. Tradicinė Ledų šventė 

Rugsėjo 6 d. Poezijos popietė „Keliaukime poezijos takais“ su poete Nijole Smolina 

Rugsėjo 6 d. Darbuotojų ir gyventojų talka tvarkant ir grąžinant įstaigos aplinką 

Rugsėjo 14 d. Svečiuose Jonavos rajono socialinių paslaugų centro ukrainiečiai, kavos popietė su 

įstaigoje gyvenančiais tautiečiais 

Rugsėjo 17 d. Prisiminimų dalijimasis - ,,Aš jaunystėje,, pagal projektą „Senatvė mus vienija“ 

Rugsėjo 20 d. Kolektyvo „Vakarė“ koncertas 

Rugsėjo 20 d. Projekto „Rudens spalvos“ rajoninis konkursas „Prikelkime skrybėlę antram gyvenimui“ 

Rugsėjo 21 d. Kauno aklųjų ir silpnaregių bibliotekos renginys – viktorina „Pakeliaukime“ 

Rugsėjo 29 d. Renginys ,,Rudenėlio šventė‘‘ įtraukiant projektą „Senjorų receptai“, kepamas 

obuolių pyragas pagal vienos iš globotinių pasidalintą receptą. 

Rugsėjo 30 d. Jonavos J. Ralio gimnazistų sveikinimai Tarptautinės pagyvenusių žmonių dienos 

proga 

Spalio 6 d.  Koncertas pagyvenusių žmonių dienai su kolektyvu „Vosilkėliai“ 

Spalio 13 d. Projekto „Rudens spalvos“ I-oji dalis „Rudens paveikslas“ 

Spalio 15 d. Filmo ,,Vis dar Elis,, peržiūra. Savęs ir artimųjų suvokimas aptariant filmą pagal projektą 

„Senatvė mus vienija“ 

Spalio 27 d. Renginys kartu su Jonavos rajono paslaugų centro ukrainiečiais „Draugystė mus 

vienija“. Drauge gaminami ukrainietiški virtiniai pagal projektą „Senjorų 

receptai“ 

Lapkričio 8 d. Grupiniai užsiėmimai gyventojams psichologinėmis temomis su psichologe 

Gintare iš Jonavos visuomenės sveikatos biuro 

Lapkričio 15 

d. 

Grupiniai užsiėmimai gyventojams psichologinėmis temomis su psichologe 

Gintare iš Jonavos visuomenės sveikatos biuro 

Lapkričio 29 

d. 

Grupiniai užsiėmimai gyventojams psichologinėmis temomis su psichologe 

Gintare iš Jonavos visuomenės sveikatos biuro 

Gruodžio 6 d. Grupiniai užsiėmimai gyventojams psichologinėmis temomis su psichologe 

Gintare iš Jonavos visuomenės sveikatos biuro 

Gruodžio 7 d. Kalėdinių sausainių kepimo popietė pagal projektą „Senjorų receptai“ 

Gruodžio 8 d. Kauno aklųjų bibliotekos skaitinių popietė pagal Charles Dickens knygą „Kalėdų giesmė“ 

Gruodžio 8 d. Šv. Mišios 

Gruodžio 10 d. Puošiami kalėdiniai sausainiai ir kūrybiškai ruošiami siekiant padovanoti pagal 

projektą „Senatvė mus vienija“ 

Gruodžio 12 d. Adventinė popietė su teatro studija „TAU“ 

Gruodžio 14 d. Kolektyvo „Vosilkėliai“ adventinis koncertas 



31 

 

Gruodžio 20 d. Jonavos rajono socialinių paslaugų centro renginys su ukrainiečiais 

Gruodžio 24 d. Kūčios kartu su parapijos klebonu 

Gruodžio 29 d. Kalėdinis karnavalas 

Vykdyti projektai  Nuo vasario 

mėn. 9 

užsiėmimai 

Projektas „Senatvė mus vienija‘, kurio tikslas įgalinti senjorus ir neįgaliuosius ugdyti 

tarpusavio bendravimo įgūdžius, siekti bendrai išsikeltų tikslų, atrasti pasididžiavimo 

savimi jausmą, pasiekus išsikeltą tikslą, stiprinti dėmesio koncentraciją, pagerinti problemų 

sprendimo įgūdžius. Veiklos susijusios su įvairiausiais rankdarbiais, bendrų tikslų siekimu, 

iškilusių problemų sprendimo būdų ieškojimu atpalaiduoja, slopina stresą, kelią teigiamų 

emocijų ir vieningumo jausmą senjorams. 

Nuo balandžio 

mėn. 4 

užsiėmimai 

Projektas „Velykų belaukiant“ skirtas socialinio darbo viešinimui bei globotinių 

laisvalaikio praleidimui bei krikščioniškųjų papročių prisiminimui, išsaugojimui. Siekdami 

atkurti ir išsaugoti krikščioniškuosius papročius Jonavos globos namų bendruomenėje visi 

drauge pagal savo krašto tradicijas, raštus ir marginimo būdus marginome kiaušinius. 

Organizuotas rajoninis konkursas „Margučių pieva“. Jonavos globos namų gyventojų 

Velykų medžio kūrimas. 

Nuo gegužės 

mėn. 

3 užsiėmimai 

Projektas „Atraskime save ir mus supantį pasaulį per spalvas, formas ir kvapus“ skirtas 

gyventojų užimtumui paįvairinti, sociokultūriniams poreikiams tenkinti, psichologiniam 

atsipalaidavimui, naujų potyrių atradimui bei jausmų ir emocijų išlaisvinimui. Projekto 

metu globotiniai užsiėmė įvairiomis su daile, menu, relaksacija susijusiomis veiklomis, 

mokėsi pajusti ir įsiklausyti į save, atsipalaiduoti, išlaisvinti emocijas bei pažinti/ atpažinti 

mus supantį pasaulį per lytėjimo, matymo bei kvapo pojūčius. 

Nuo birželio 

mėn. 

2 užsiėmimai 

Projektas „Vasaros spalvos ant lino“ skirtas sensorinės sistemos aktyvinimui, kūrybiškumo 

lavinimui. Organizuotos dailės terapijos veiklos, leidžiančios iš arčiau pažinti, paliesti ir 

suprasti medžiagiškumą bei išlaisvinti globotinių fantaziją ir kūrybiškumą dirbant su 

skirtingomis technikomis ir priemonėmis. 

Nuo rugsėjo 

mėn. 

3 užsiėmimai 

Projektas ,,Senjorų receptai“ skirtas skatinti prisiminti savo jaunystės laikų patiekalų 

receptus, stiprinti dėmesio koncentraciją, suaktyvinti atmintį, skatinti tarpusavio 

bendravimą. Projekto metu gyventojai užsiėmė maisto patiekalų gaminimu, pagal jų pačių 

receptus.  

Nuo spalio 

mėn. 

2 užsiėmimai 

+dalyvavimas 

konkurse 

Projektas „Rudens spalvos“ skirtas globotinių emocijoms aktyvinti, prisiliečiant prie 

rudenėjančios gamtos. Organizuoti dailės užsiėmimai iš rudeninių lapų ir kitų rudens 

gėrybių. Dalyvauta Jonavos rajono savivaldybės viešosios bibliotekos rajoniniame 

konkurse „Moliūgų terasa“ - skaptuoti ir dekoruoti moliūgai. 

Nuo sausio 

mėn. 

Sekmadieniais 

Projektas ,,Šv. Mišių transliacija iš Ruklos Šventosios Dvasios parapijos koplyčios“ 

Dalyvavimas Šv. Mišiose tiesioginės transliacijos metu. 

Renginių, parodų, viešų akcijų, Vasario 21 d. Dalyvavimas Jonavos kultūros centro inicijuojamoje meninėje akcijoje „Baubokų 



32 

 

išvykų, ekskursijų, renginių ar 

panašiai, kuriose dalyvauja 

darbuotojai ir gyventojai už 

įstaigos ribų 

bulvaras“ gaminta kaukė 

Kovo 20 d. Dalyvavimas Jonavos rajono neįgaliųjų veiklos centro organizuojamame konkurse madų šou 

,,POPI‘22“ gaminta suknelė 

Liepos 1 d. Fotografijų Paroda Panoterių kultūros centre „Kaniterapija globos namuose“ 

Liepos 14 d.  Ekskursija „Pasiplaukiojimas Kauno mariomis 2022 m.“ 

Rugpjūčio 4 d.  Kartu su Panoterių kultūros centru organizuotas renginys „Mus jungia dainos“ 

Rugpjūčio 6 d. Dalyvavimas Jonavos miesto šventės eisenoje kartu su gyventojais 

Rugsėjo 8 d. Atvirų durų diena įstaigoje 

Rugsėjo 26 d. Dalyvavimas renginyje Jonavos rajono socialinių paslaugų centre ,,Vilties drugeliai“ 

Spalio 11 d. Dalyvavimas Jonavos rajono socialinių paslaugų centro organizuojamame renginyje „Per 

kartas į širdį“ skirtame paminėti tarptautinę pagyvenusių žmonių dieną bei jaunimo metus 

(Jonavos „Neries“ pagrindinėje mokykloje)  

Spalio 19 d. Dalyvavimas Jonavos viešosios bibliotekos akcijoje -  konkurse „Moliūgų terasa“ 

Lapkričio 28 

d. 

Dalyvavimas Jonavos rajono savivaldybės organizuojamame konkurse ,,Kalėdinių eglučių 

miestelis“ tema ,,Pasakos“ 

Gruodžio 5 d. Neįgaliųjų dienos paminėjimas, renginys Jonavos neįgaliųjų veiklos centre „Statome 

gerumo pamatus kartu“ 

Gruodžio 21 d. Dalyvavimas Baltijos didžiosios šeimos 2022 m. kalėdiniame video sveikinime ,,Mano 

Kalėdų istorija“ 

Bendradarbiavimas su įstaigomis, 

organizacijomis, bendri projektai 

 

 Ilgalaikiai projektai: 

✓ Su Jonavos viešąja biblioteka projektas „Keliaukime poezijos takais“ (poezijos 

popietės su poetais, analizuojami kūriniai). 2022 m. organizuotos 2 poezijos popietės. 

Svečiavosi Jonavos krašto poetė Nijolė Smolina ir Raiza Užusenienė analizuoti Jonavos r. 

poetų kūriniai.  

✓ Tęstinis knygų skaitymo projektas „Knyga – būdas pažinti save“ su savanore Giedre 

(vyko 24 užsiėmimai). 

✓ Bendradarbiavimas su Jonavos kultūros centro Krašto muziejumi, viešinant 

skulptoriaus, liaudies meistro globos namų gyventojo Andriejaus Kazlausko darbus, 

vykdant edukacijas. Krašto muziejaus etnografijos skyriumi (edukaciniai renginiai 

gyventojams: žvakių liejimas, šilkografija, vilnos vėlimas, margučių marginimas ir kt.). 

✓ Bendradarbiavimo sutartis bei projektas su Lietuvos aklųjų biblioteka (Speciali garsinių 

knygų leidinių serija senyvo amžiaus žmonėms) (vidutiniškai 4 gyventojai per mėnesį). 

Kauno aklųjų ir silpnaregių bibliotekos renginys – viktorina „Pakeliaukime“, Kauno 

aklųjų bibliotekos skaitinių popietė pagal Charles Dickens knygą „Kalėdų giesmė“ 

✓ Tęstinis bendradarbiavimas su Jonavos miesto darbščiosiomis mezgėjomis Janina 

Ūmantiene ir jos komanda, aprūpinant globotinius megztomis kojinėmis, šlepetėmis. 

Gerosios patirties sklaida  Darbuotojai sistemingai bendrauja su kolegomis iš Kauno Kartų namų, Kauno rajono 



33 

 

Ežerėlio slaugos namų, Vilkaviškio rajono Gudkaimio, Prienų globos namų ir kt.  

2022 metais pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Biržų ir Anykščių globos namais, 

lankytasi svečiuose ir sulaukta kolegų Jonavos globos namuose. 

Tinklalapyje: www.globajonava.lt bei Facebook paskyroje „Jonavos globos namai“ 

teikėme informaciją apie lankymo sąlygas, informavome artimuosius apie galimybę 

gyventojams bendrauti telefonu bei alternatyviomis komunikavimo priemonėmis: SKYPE, 

Messenger ir pan. programomis.  

6.3. Edukacinė veikla: 

- Spaudos, literatūros 

skaitymas/aptarimas 

Pagal 

individualius 

poreikius 

Knygas, garsines knygas, laikraščius, žurnalus skaito 36 globotiniai.  

24 kartus vyko bendri gyventojų ir savanorės Giedrės knygų skaitymai (Knygų skaitymo 

projektas „Knyga – būdas pažinti save“.) Karantino metu užsiėmimai vyko nuotoliniu būdu. 

- laiškų rašymas, išsiuntimas, 

pokalbių organizavimas 

Pagal 

individualius 

poreikius 

57 gyventojai naudojasi savo telefonu, kitiems organizuojami pokalbiai telefonu, per 

SKYPE, WhatsApp, Messenger ar panašias programas, laiškai rašomi pagal poreikį. 

- naudojimasis orgtechnika Pagal individ. 

poreikius 

6 globotiniai naudojasi kompiuteriais ir/arba planšetėmis. 

6.4. Relaksacija multisensorinėje 

aplinkoje 

 

1 kartas/ 

savaitę 

Vieno seanso metu vidutiniškai dalyvauja 12 globotinių. Relaksaciniai seansai vyksta su 

šviesos pluoštais, projektoriumi „Žvaigždėtas dangus“, aromaterapija, relaksacinių filmų 

demonstravimu, naudojami masažiniai krėslai ir kt. 

6.5. Muzikos terapija 40 kartų 

(3-4 kartai per  

mėn.) 

Grupiniuose užsiėmimuose dalyvavo vidutiniškai 20 globotinių vieno užsiėmimo metu. 

Ekstremaliosios situacijos metu užsiėmimai buvo organizuojami per SKYPE arba ZOOM 

programą salėje, laikantis saugaus atstumo. 

6.6. Kaniterapija 30 kartų 

(3-4 kartai 

mėnesį) 

Vidutiniškai 15 globotinių vieno užsiėmimo metu. Prioritetas teikiamas slaugomiems, 

nevaikštantiems globotiniams. Ekstremaliosios situacijos metu užsiėmimai buvo 

organizuojami per SKYPE programą salėje, laikantis saugaus atstumo. 

6.7. Ekoterapija -  

grojimas perkusinės muzikos 

instrumentais bei fizinis 

aktyvinimas senjorams 

pritaikytomis priemonėmis 

gryname ore 

Visus metus, 

pagal oro 

sąlygas 

Plėtojant psichosocialines, sociokultūrines bei užimtumo paslaugas, gyventojai skatinami 

naudotis perkusinės muzikos instrumentais bei aktyviai fiziškai leisti laiką gryname ore, 

visiems sezonams pritaikytoje pavėsinėje bei pagal sveikatos galimybes naudojantis lauko 

treniruokliais. Užsiėmimai gerina psichologiškai pažeistų bei kitokias negandas patyrusių 

asmenų savijautą, mažina jautrumą, dirglumą, uždarumą, leidžia patirti teigiamų emocijų: 

atriboti nuo susijaudinimo ir nusivylimo, pagerinti įstaigos psichologinį mikroklimatą. 

Šioje zonoje vyksta įvairi kasdieninė veikla, renginiai: kaniterapija, mankštos, muzikos 

terapija, stalo žaidimų popietės, kineziterapija, koncertai ir kt. 

7.1. Šv. Mišių organizavimas 

 

Prieš Šv. 

Velykas ir 

Kūčias mišios 

vyko įstaigoje  

49 kartus 

tiesioginės Šv. 

Organizuotas globotinių dvasinių ir religinių poreikių tenkinimas dvasininkams aplankant 

juos įstaigoje. Sunkiai sergantys lankomi kambariuose. Įstaigoje gyvena šių tikėjimų 

globotiniai: katalikai – 76; stačiatikiai – 7; sentikiai – 1; nepripažįsta jokios religijos – 5. 

Šv. Mišias įstaigoje yra galimybė organizuoti tik katalikams – į įstaigą atvykstant parapijos 

klebonui. Kitų religijų šventikų Jonavoje nėra. 

http://www.globajonava.lt/


34 

 

Mišių 

transliacijos 

užimtumo 

salėje 

(1 kartą per 

savaitę) 

Kiekvieną sekmadienį užimtumo salėje organizuotos Šv. Mišių tiesioginės transliacijos iš 

Ruklos Šventosios Dvasios parapijos koplyčios.  

Per 2022 metus įstaigoje organizuotos 4 religinės šventės: Šv. Velykos, Visų Šventųjų 

diena, Kūčios, Šv. Kalėdos.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prieš mirusiųjų atminimo dieną Vėlines, pagal poreikį vežame savarankiškus gyventojus, 

kurių artimieji palaidoti Jonavos rajono Šmatų kapinėse, sutvarkyti kapavietes. Darbuotojai 

savanoriškai prižiūri 47 vienišų buvusių globotinių kapus. 

 

ORGANIZUOTI RAJONINIAI RENGINIAI 2022 M. 

• Balandžio 15 d. vykdytas projekto „Velykų belaukiant“ rajoninis konkursas „Didžiausias ir gražiausias margutis“.  

• Gegužės 12 d. Įstaiga, bendradarbiaudama su VŠĮ “Sėkmės idėja”, Jonavos globos namuose pristatė projektą̨ globos namų gyventojams ir 

rajono senjorams „Pasimatymas su muzika. Susitikim, mieli senjorai". Programą klavesinui ir smuikui pristatė du jauni, talentingi ir savo srityje 

pripažinimą̨ pelnę menininkai – VILIMAS NORKŪNAS ir JULIJA IVANOVAITĖ S, šia programa trokštantys pasiekti tuos, kurie negali atkeliauti ir 

pasiklausyti jų patys. Tai buvo intriguojanti kelionė per epochas: pradedant Ankstyvu Baroku, pereinant prie J. S. Bacho, Vivaldi ir V. A. Mocarto. 

VŠĮ “Sėkmės idėja” vysto socialinę ir kultūrinę veiklą, orientuotą į vyresnio amžiaus grupę. Jų tikslas pagerinti senjorų fizinę, psichologinę savijautą, 

paskatinti kūrybiškumą̨, saviraišką̨, pasitikėjimą̨, bendruomeniškumą̨ bei bendravimo kultūrą̨. 

• Liepos 1 d. buvo eksponuojama ir reprezentuojama paroda „Kaniterapija globos namuose“ Panoterių miestelio kultūros centre. Kartu su 

Panoterių kultūros centru organizuotas renginys „Mus jungia dainos“ 

• Rugsėjo 8 d. Jonavos globos namuose vyko atvirų durų diena, skirta paminėti Alzheimerio ligos mėnesį.  

• Rugsėjo 20 d. vyko projekto „Rudens spalvos“ rajoninis konkursas „Prikelkime skrybėlę antram gyvenimui“.  



35 

 

• Spalio 27 d. Jonavos globos namų ir Jonavos r. socialinių paslaugų centro specialistų iniciatyva ukrainiečiai, lietuviai, kitų tautybių žmonės 

susibūrė į bendrą popietę-renginį ,,Draugystė mus vienija" Jonavos globos namuose. 

• Tęstinis projektas: nuo 2015 m. tęsiamas įstaigos globotinių fotografijų projektas „SENJORŲ RETRO“. Kasmet ieškoma rėmėjų projekto 

tęsimui. Paroda keliauja po Respublikos meno galerijas, dvarus. Nuotraukos kabo ir globotinių kambarėliuose. Surinkta lėšų šiam projektui virš 15000 

eurų. Surengtos parodos: Jonavos meno galerijoje, Taujėnų dvare, Saldutiškio dvare, Seimo III rūmuose, Kaišiadorių meno galerijoje, III  amžiaus 

universiteto (TAU) Jonavos skyriuje, Vilniaus Edukologijos universitete, Ukrainos Xusto miesto savivaldybėje ir globos namuose, Ukmergės rajono 

Smetonos dvare ir Užugirio muziejuje, Gariūnų verslo parko meno galerijoje, Vilniaus universitete, Jonavos sporto arenoje, Ukmergės kraštotyros 

muziejuje, Kauno Kristaus Prisikėlimo bazilikos meno galerijoje ir kt. 2022 m. paroda „Senjorų retro“ buvo eksponuojama ir prezentuojama Anykščių 

kultūros centre. 

 

8. GAUTA PARAMA 

Per 2022 metus paramos gauta už 5573 eurų. Iš jų: parama daiktais: už 1054 Eur, parama pinigais: 4519 Eur. 

Nuo 1992 iki 1999 m. gauta parama įstaigos buhalterijoje nebuvo išskirta ir apskaitoma atskirai, todėl tikslūs skaičiai neaiškūs. 

VISO GAUTA FINANSINĖS PARAMOS už 226 365 Eur. 

Metai Paramos lėšų suma (Lt/Eur)  Metai Paramos lėšų suma (Lt/Eur)  Metai Paramos lėšų suma (Eur) 

1999 4 636 2010 12 897 2019 3 021,00 

2000 30 108 2011 84 495 2020 24 687 

2001 7 187 2012 12 073 2021 35 619 

2002 29 228 2013 11 188 2022 5 573 

2003 37 200 2014 34 609 Iš viso Eur: 226 365 

2004 63544 Iš viso: 437 509 Lt   

2005 9 952 Iš viso: 126 711 Eur   

2006 29 544 2015 10 859   

2007 12 308 2016 2 509   

2008 5 061 2017 5 840,91   

2009 53 470 2018 11 545,00   

 

9.PANDEMINĖS SITUACIJOS METU PARENGTI TEISĖS AKTAI 

2022 m. gegužės 1 d.  šalyje baigėsi ekstremalioji situacija dėl COVID-19 pandemijos. Atšaukta dalis teisės aktų, galiojusių pandemijos metu. 

2022 m. COVID 19 pandemijos laikotarpiu parengti bei atnaujinti pagrindiniai teisės aktai: 

• „Ekstremaliųjų situacijų valdymo ir prevencijos priemonių planas 2023-2025“. 

• „Veiksmų planas, prognozuojant ekstremalią situaciją“. 

• Ekstremalios situacijos valdymo pajėgų – valdymo grupių sudėtis. 

• „Pasirengimo galimam užsikrėtimo virusu COVID-19 ar kita užkrečiama liga atvejui įstaigoje priemonių ir veiksmų planas bei patvirtinus 

užsikrėtimo virusu COVID-19 ar kita užkrečiama liga atvejį įmonėje planas bei ekstremalios situacijos profilaktikos, kontrolės priemonių ir veiksmų 

taikymas“ (Priemonių ir veiksmų planas bei patvirtinus užsikrėtimo virusu COVID-19 ar kita užkrečiama liga atvejų planas, ekstremalių situacijų 

valdymo grupių vadovų sudaryti ekstremalios situacijos valdymo, koronaviruso profilaktikos, kontrolės priemonių ir veiksmų taikymo planai). 

• „COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) prevencijos ir kontrolės Jonavos globos namuose planas“.  



36 

 

• Patalpų valymo planas, įtarus ar patvirtinus COVID-19 atvejį. 

• „Kūno temperatūros matavimo, darbuotojams atvykus į darbą, tvarka“.  

• „Dėl tyrimų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) organizavimo Jonavos globos namuose tvarka“ 

• Patvirtinta „Užkrečiamų ligų, apsaugos nuo COVID – 19 ligos užsikrėtimo ir išplitimo prevencijos saugos ir sveikatos instrukcija,  

• „Dėl lankytojų priėmimo tvarkos ir naujai atvykusių gyventojų apgyvendinimo tvarkos, esant ekstremaliai situacijai Lietuvos Respublikoje, 

patvirtinimo“  

• „Globos teikimo, esant užkrečiamųjų ligų protrūkiui ekstremalios situacijos laikotarpiu Jonavos globos namuose tvarka“. 

• „Civilinės saugos mokymo ir pratybų organizavimo tvarka“ (organizuotos pratybos darbuotojams). 

• Įvertinti „Biologiniai rizikos veiksniai“ COVID 19 laikotarpiui. 

 

10.VIDAUS KONTROLĖS SISTEMA 

Vadovaujantis įstaigos veiklą reglamentuojančiais valstybės teisės aktais bei užtikrinant racionalų įstaigos resursų naudojimą, įstaigos veikloje 

įdiegta Vidaus kontrolės sistema, patvirtinta „Jonavos globos namų vidaus kontrolės politika“; organizuojamas Vidaus medicininis auditas bei auditas 

maitinimo saugai. Sudaryta antikorupcinė komisija. Veiklos kokybiškam funkcionavimui bei kontrolei sudarytos komisijos bei paskirti atsakingi 

asmenys. Įvairių veiklos sričių apskaitą, paslaugų teikimą bei darbuotojų ir gyventojų veiklą reglamentuoja įstaigos vadovo patvirtintos tvarkos 

(procedūrų aprašai). Veikia Darbo bei Globos namų tarybos. 

Peržiūrėta visa įstaigos veiklą reglamentuojanti dokumentacija. Pasikeitė kai kuriuos dokumentus reglamentuojantys teisės aktai, todėl 2022 

m. atnaujinti šie įstaigos teisės aktai: 

• Darbuotojų vidaus tvarkos taisyklės; 

• Įstaigos organizacinė struktūra; 

• Jonavos globos namų darbuotojų etikos kodeksas; 

• Darbuotojų aprūpinimo asmeninėmis apsaugos priemonėmis tvarka; 

• Darbuotojų veiksmų, kilus gaisrui, planas; 

• Vadovaujančių darbuotojų ir specialistų metinio veiklos vertinimo pokalbio tvarka; 

• Aprūpinimo patalyne, drabužiais ir reikiamomis higienos priemonėmis Jonavos globos namuose tvarka; 

• Slaugos ir socialinių paslaugų bendro teikimo tvarka; 

• Individualios priežiūros darbuotojų, slaugytojų padėjėjų darbo laiko planavimo tvarka; 

• Individualios priežiūros darbuotojų, slaugytojų padėjėjų, dirbančių naktinėje pamainoje darbo laiko planavimo tvarka; 

• Socialinių darbuotojų ir individualios priežiūros darbuotojų kvalifikaciniai reikalavimai bei profesinės kvalifikacijos kėlimo tvarka; 

• Socialinių paslaugų srities darbuotojų veiklos vertinimo tvarka; 

• Sveikatos priežiūros specialistų veiklos vertinimo tvarka; 

• Gerosios higienos praktikos taisyklės; 

• Suminės darbo laiko apskaitos režimo Jonavos globos namuose tvarka; 

• Jonavos globos namų vidaus kontrolės politika; 

• Finansų kontrolės taisyklės; 

• Korupcijos prevencijos tvarka, programa, priemonių planas. Jonavos globos namų korupcijai atsparios aplinkos kūrimo tvarka; 

• Korupcijai atsparios aplinkos kūrimo komisijos veiklos nuostatai; 



37 

 

• Tarnybinio automobilio VW TAURAN naudojimo tvarka; 

• Tarnybinio automobilio TOYOTA VERSO naudojimo tvarka; 

• Kasos darbo organizavimo ir kasos operacijų atlikimo tvarka; 

• Dokumentų registrų sąrašas; 

• Gyventojų piniginių lėšų ir kitų vertybių saugojimo, naudojimo ir apskaitos tvarka; 

• Atskaitingų asmenų išlaidų apskaitos ir apyskaitų pateikimo tvarka; 

• Inventorizacijos taisyklės; 

• Ilgalaikio nematerialiojo ir materialiojo turto nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominiai normatyvai; 

• Dokumentų tvarkymo ir apskaitos taisyklės; 

• Atnaujintos Slaugos, ergoterapijos bei kineziterapijos paslaugų teikimą reglamentuojančios tvarkos: Sveikatos priežiūros paslaugų teikimo 

vidaus tvarkos taisyklės; Vidaus medicininio audito veiklos tvarka, „Audito planas“, „Vidaus medicininio audito ataskaita“; Jonavos globos namų 

gyventojams skirtų privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis, kompensuojamų vaistų ir medicinos priemonių išrašymo, gavimo, saugojimo, 

išdavimo ir nurašymo tvarka; Medicinos prietaisų priežiūros tvarka, Medicinos prietaisų inventorizacijos žurnalas; „Medicinos prietaisų ir vaistinių 

preparatų pirkimo ir priežiūros tvarka medicinos prietaisų patikros žurnalas“, „Šaldytuvo ir šaldiklio temperatūros ir valymo apskaitos žurnalas,“ 

Aplinkos temperatūros ir oro drėgmės apskaitos žurnalas“); Medicininės pažymos išdavimo tvarka, „Medicininė pažyma“, Nepageidaujamų įvykių 

valdymo tvarka, „Nepageidaujamų įvykių pogrupių klasifikatorius“, „Nepageidaujamų įvykių duomenys“; Pacientų apklausos tvarka, „Ambulatorinių 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų vertinimo anketa“; Pacientų izoliavimo ir fiksavimo tvarka; Mirčių atvejų nagrinėjimo tvarka, „Mirties atvejo 

nagrinėjimo protokolas“; Jonavos globos namų gyventojų kompensuojamų medikamentų likučių apskaitos tvarka, „Kompensuojamųjų medikamentų 

likučių inventorizavimo aktas“; Specialistų konsultacijų organizavimo tvarka; Slaugos ir socialinių paslaugų teikimo tvarka. 

• Darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos specialisto nuostatai; 

• Darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijų rengimo, instruktavimo tvarka; 

• Mokymo ir žinių darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais tikrinimo tvarką 

• Neformalaus mokymo programa darbuotojams, tvarkantiems krovinius rankomis; 

• Darbuotojų, dirbančių su pavojingomis cheminėmis medžiagomis, mokymo programa; 

• Pirmosios medicinos pagalbos rinkinio aprašas; 

• Tarnybinių automobilių pirmosios pagalbos rinkinio aprašas; 

• Jonavos globos namų neblaivumo darbe prevencijos priemonių planas; 

• Profesinės rizikos vertinimo darbų planas; 

• Kopėčių ir lipynių įrengimo, bandymo, eksploatavimo ir apskaitos tvarka; 

Naujai parengtos tvarkos: 

• Jonavos globos namų strateginis veiklos planas 2022 - 2024 metams 

• Smurto ir priekabiavimo prevencijos politika Jonavos globos namuose; 

• Draugiškos organizacinės kultūros tvarka; 

• Jonavos globos namų veiksmų gavus neteisėtą atlygį tvarka Jonavos globos namų dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip 

pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarka; 

• Informacijos apie pažeidimus Jonavos globos namuose, gautus vidiniu kanalu, teikimo tvarka. 

 



38 

 

PER 2022 METUS ĮSTAIGOJE ATLIKTI IŠORINIAI AUDITAI: 

• 2022-06-21 Lietuvos metrologijos inspekcijos Rytų regiono skyrius atliko Lietuvos Respublikos metrologijos įstatymo laikymosi kontrolę . 

Surašytas aktas Nr. PA-4386(R22). Pažeidimų nenustatyta. 

✓ 2022-06-27 Jonavos rajono savivaldybės administracijos centralizuoto vidaus audito tarnyba vidaus auditas. Ataskaita  2022-10-05 Nr. 1VA – 

5. vidaus kontrolės sistema Globos namuose vertinama gerai. 

• Jonavos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba atliko Jonavos globos namų 2021 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, biudžeto ir 

turto naudojimo finansinį (teisėtumo) auditą. Gautame rašte 2022-06-21 Nr. 2K-48 rekomendacijas įvykdėme. 

• 2022-10-17 Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnybos Kauno departamentas atliko maisto saugos, kokybės, higienos, savikontrolės sistemos, 

personalo higienos, maisto laikymo sąlygų, biocidinių produktų ir kt. kontrolę. Surašytas aktas Nr. 33VMPĮ-1980. Pažeidimų nenustatyta. 

Rekomendacija indų plovykloje į langą sumontuoti tinklelį nuo vabzdžių įvykdyta. 

• 2022-11-18 Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Kauno departamento Jonavos skyrius vertinta 

Jonavos globos namų veiklos atitiktis Lietuvos higienos normos HN 125:2019 „Suaugusių asmenų socialinės globos įstaigos: bendrieji sveikatos 

saugos reikalavimai“. Patikrinimo aktas Nr. (2-21 15,4,6 Mr) PA – 6632. Pažeidimų nenustatyta. 

• 2022-12-05 Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija atliko maisto ir vandens bei legionelių mikrobiologinius tyrimus. 

Mikrobiologinių tyrimų protokolai Nr. MA-K 2810/2021, Nr. MA-K-20276/2022, Nr. MA-K- 20279/2022. Pažeidimų nenustatyta. 

• 2022-12-21 Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos atliko įstaigos atitikimo 

vertinimą. Patikrinimo aktas Nr. D2-14188-(7.5.) Nustatytos neatitiktys pašalintos, pažeidimų nenustatyta. 

PER 2022 METUS ĮSTAIGOJE ATLIKTI VIDINIAI AUDITAI: 

• 2022-11-12 įstaigoje buvo atliktas vidaus medicininis auditas, siekiant įvertinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę,. Vidaus medicininio 

audito metu patikrinti sveikatos priežiūros skyriaus dokumentai kokybės sistemos elementų ir teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų kokybės 

reikalavimams vykdyti, atsakingi darbuotojai atsakė į iš anksto parengto klausimyno klausimus, apžiūrėta slaugytojų darbo vieta, įvertintos sveikatos 

priežiūros teikimo patalpos. Vidaus medicininio audito išvados: sveikatos priežiūros paslaugos teikiamos kokybiškai, nepažeidžiant pacientų teisių, 

užtikrinant jų saugumą. Veikla vykdoma nepažeidžiant teisės aktų reikalavimų. 

• 2022-10-18 įstaigoje buvo atliktas auditas maitinimo saugai. Indų plovykloje į langą tinklelį nuo vabzdžių sumontuotas – nurodymas 

įvykdytas, kitų pažeidimų nenustatyta. 

Atlikus auditų rezultatų analizę bei vertinant kitų institucijų, turinčių teisę kontroliuoti įstaigos veiklą, pateiktą informaciją, kitą gaunamą 

informaciją, įstaigos veikloje reikšmingų pažeidimų nenustatyta. Įstaiga turi visus dokumentus, atitinkančius reikalavimus ir užtikrinančius palankią 

kontrolės aplinką, tai patvirtina kontrolės organizavimo ir veiklos vykdymo skaidrumą, nešališkumą. Įstaigos vidaus kontrolės sistema funkcionuoja 

gerai. Finansinės veiklos pažeidimų nenustatyta, ši veikla vykdoma pagal numatytus kriterijus ir atskaitomybės etapus. 

Kontrolės aplinka užtikrina darbo drausmę, turinčią įtakos vidaus kontrolės kokybei. Ji veikia įstaigos tikslų, uždavinių ir jų vertinimo kriterijų 

formavimo procesą ir kontrolės organizavimą. 

11. ĮSTAIGOS ĮVAIZDŽIO GERINIMO, VISUOMENĖS INFORMAVIMO PRIEMONĖS 

Socialinės globos namų veikla grindžiama skaidrumo, atskaitomybės, informuotumo principais. 

✓ Informacija apie įstaigos veiklą (planai, ataskaitos ir kt.) pateikiami tinklalapyje: www.globajonava.lt  

✓  Sistemingas įstaigos veiklos viešinimas (apie vykdomus projektus, renginius, akcijas ir kt.) socialiniame tinke Facebook: Jonavos globos 

namai. 

✓ Leidžiamas įstaigos metraštis „Naujienos apie Mus ir Mums“.  

http://www.globajonava.lt/


39 

 

✓ Parengti įstaigos lankstinukai: „Apie įstaigos veiklą, teikiamas paslaugas“, „Užimtumo galimybės Jonavos globos namuose“, „Atmintinė 

Jonavos globos namų savanoriams“. 

✓ Sukurtas įstaigos logotipas, kuris naudojamas įstaigos dokumentuose, atributikoje (vėliavoje, ant suvenyrų ir kt.)  

Įstaigos įvaizdis gerintas:  

✓ Kvietimas į fotoparodą „Senjorų Retro“ internetiniame Anykščių kultūros centro Facebook paskyroje (2022-01-12). 
https://www.facebook.com/photo/?fbid=4722200777835110&set=a.691309964257565 

✓ Straipsnis Jonavos kultūros centro Krašto muziejaus Facebook paskyroje apie edukacinę programą „Medžio kultūra“, kurioje dalyvavo senojo 

drožybos amato puoselėtojas Andriejus Kazlauskas ir kt. (2022-04-29). 
https://www.facebook.com/jkm.jonavoskrastomuziejus/posts/pfbid02x6TcEWSXFvQUk62t26wWS93VbPGFbqgSgCGcbpmDW47XR5BxAwvaRnTJovMc1ecFl 

✓ Kvietimas į fotoparodą „Kaniterapija globos namuose“ internetiniame Panoterių kultūros centro Facebook paskyroje (2022-07-14). 
https://www.facebook.com/panoteriukc/posts/pfbid037umio1serK9rBnkwge3RXJsG8DLaGXm4RqXaGy8CPJq1bAgid2fMC7RUtCWpQrdCl 

✓ Spalio 6 d. AVVA žinių reportažas apie įstaigos renovaciją, inovacijas paslaugų kokybei gerinti, įstaigos veiklą, užimtumą ir teikiamas 

paslaugas. https://www.youtube.com/watch?v=8-8gZxBwng8 

✓ Facebook paskyroje „Jonavos globos namai“ esančios informacijos ir gerosios patirties sklaida įstaigos darbuotojų asmeniniuose profiliuose. 

✓ „SENJORŲ RETRO“ keliauja po šalies meno galerijas, dvarus. 2022 m. organizuota paroda Anykščių Kultūros centre. 

 

12.PAPILDOMI ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

Per 2022 metus: 

25 asmenys įstaigoje atliko visuomenei naudingus darbus, organizuotus Jonavos miesto seniūnijos;  

42 asmenys dirbo pagal Kauno probacijos tarnybos Kauno regiono skyriaus siuntimus teismo nutartimi įpareigotus atlikti paskirtus 

neatlygintinus darbus. 

Įstaiga sudaro galimybę atlikti praktiką besimokantiems profesijų, kurių pareigybės yra globos namuose: tai socialiniams darbuotojams, 

slaugytojams, jų padėjėjams, individualios priežiūros darbuotojams, kineziterapeutams, virėjams ir kt. Per 2022 metus praktinių įgūdžių mūsų įstaigoje 

įgijo 14 praktikantų. 

 

13. ĮSTAIGOS VEIKLOS APIBENDRINIMAS: STIPRYBĖS, SILPNYBĖS, GALIMYBĖS, GRĖSMĖS (SSGG) 

STIPRYBĖS (ką organizacija yra pajėgi atlikti) SILPNYBĖS (ko organizacija negali atlikti) 

1. Inovatyvus, pasiruošęs permainoms kolektyvas: įstaigoje dirba daug 

turinčių reikiamą išsilavinimą, kvalifikaciją, patirtį, licencijuotų 

kompetentingų darbuotojų. Didžioji dalis darbuotojų turi ilgalaikį darbo stažą 

šioje įstaigoje, nuolat kelia savo kompetenciją.  

2. Įstaiga pakankamai didelė, todėl išplėtota teikiamų paslaugų struktūra, 

paslaugos tampa kokybiškesnės, labiau orientuotos į orumą nežeminančias 

sąlygas 1. 

3. Estetiška aplinka. Sutvarkyta rekreacinė zona: teritoriją puošia medžio 

drožiniai, dekoratyviniai akmenys, apie šimto vaismedžių sodas, alpinariumai. 

Įrengtos pavėsinės ir lauko treniruoklių aikštelė. 

4. Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis, organizacijomis, per metus 

1. Patalpų aplinka II korpuse nepilnai pritaikyta neįgaliesiems; 

prastos būklės sanitariniai mazgai, vonių patalpos, grindų danga ir 

kt. 2. 

2. Turima transporto priemonė yra sena, dažnai genda bei susidaro 

didelės kuro ir transporto priemonės remonto sąnaudos. 

3. Mažas darbo užmokestis kai kuriems darbuotojams yra prastos 

motyvacijos priežastis 3. 

4. Sunkią negalią turinčių gyventojų užimtumas dėl darbuotojų 

didelio krūvio yra labai mažas. 

5. Menka stacionarių globos įstaigų galimybė dalyvauti projektuose.  

6. Dėl laiko stokos maža paslaugų vartotojų poreikių analizė bei 



40 

 

vykdomi bendri, dažniausiai ilgalaikiai, projektai (3-5 kasmet), kurių dėka 

globotiniai gali gyventi pilnavertį gyvenimą, atrasti naujų pomėgių, draugų.  

5. Teikiamos paslaugos akliesiems, silpnaregiams: nuolat pristatomos 

garsinės knygos pagal jų pomėgius. 

6. Sistemiškai plėtojama partnerystė, bendradarbiavimas su socialiniais 

partneriais, vykdoma gerosios patirties sklaida. 

7. Veikia globos namų taryba kaip kolegialus patariamasis organas, galintis 

teikti pasiūlymus ir daryti įtaką tobulinant socialinės globos namų veiklą. 

8.  Religinių paslaugų teikimas. 

9.  Po Lietuvą keliaujanti portretų paroda „Senjorų Retro“ gerina įstaigos 

įvaizdį ir keičia parodos lankytojų požiūrį į senatvę bei gyvenimą globos 

namuose. Parodų atidarymuose dažnai dalyvauja ir mūsų globotiniai. 

10.  Darbuotojai pakankamai aprūpinti darbą lengvinančiomis bei sveikatą 

tausojančiomis priemonėmis: keltuvais, vartymo paklodėmis, pernešimo, 

perkėlimo lentomis ir kt., įrengtos reguliuojamo aukščio vonios su mobiliais 

keltuvais, darbui reikalinga specialiąja apranga ir avalyne, rašomuoju 

popieriumi, rašymo priemonėmis, kompiuteriais vienkartinėmis pirštinėmis, 

valymo-dezinfekavimo, gyventojų asmens higienai, maudymui ir kt. 

reikalingomis priemonėmis. 

Karantino ir ekstremaliosios situacijos laikotarpiu visi darbuotojai buvo 

aprūpinti pagal tuo metu galiojančius teisės aktus III, IV ir V lygio asmens 

apsaugos priemonėmis. 

11.  Gyventojai aprūpinti reikiamomis reabilitacijos, pagalbos priemonėmis 

(deguonies aparatais, vežimėliais, vaikštynėmis ir pan.) 

12. Darbuotojams kasmet organizuojamas sveikatos tikrinimas, nuolat 

vertinami ir analizuojami rizikos veiksniai (biologiniai, fiziniai, cheminiai, 

fizikiniai ir kt.), organizuojami kvalifikaciniai mokymai, sudaromos sąlygos 

dalyvauti konferencijose, profesiniuose sambūriuose ir panašiai. 

13.  Nuolat viešinama Jonavos globos namų veikla socialiniame tinkle 

Facebook: Jonavos globos namai. 

14.  Informacijos pasiekiamumas ir atnaujinimas internetinėje svetainėje: 

www.globajonava.lt 

15.  Leidžiamas įstaigos metraštis „Naujienos apie Mus ir Mums“ 

16. Jonavos globos namai domisi inovacijomis ir siekia jas pritaikyti 

paslaugų kokybei gerinti: pirmieji šalyje 2012 metais pradėjo sistemingai 

teikti kaniterapijos paslaugą. Profesionalūs kaniterapeutai – šunys lanko 

sunkiausią negalią turinčius globotinius. Nemažai gyvūnų gyvena ir įstaigoje: 

šinšilos, dekoratyvinis triušiukas, papūgėlės, katės, žuvytės. Pirmieji iš 

paslaugų kokybės vertinimas. 

7. Įvairiuose strategijose, programose kalbama apie socialinių 

paslaugų kokybės gerinimą, tačiau nėra aiškaus reglamentavimo, 

nusakančio, kaip įvertinti socialinių paslaugų kokybę. 

8. Visuomenei dar trūksta informacijos apie teikiamas paslaugas, 

patekimo sąlygas arba ši informacija gaunama netiksli, neteisinga. 

Dažnai vyrauja nepagrįstas, šališkas, neobjektyvus požiūris į 

„valdiškas įstaigas“. 

9. Problemas kelia įstaigoje girtuokliaujantys ir rūkantys gyventojai: 

didėja gaisro grėsmė dėl rūkymo kambariuose, lovose, ypač 

naktimis. 

 

http://www.globajonava.lt/


41 

 

socialinių globos įstaigų Lietuvoje įkūrėme Ekoterapinę zoną su lauko 

perkusinės muzikos instrumentais; įsigijome triratį, skirtą vežti žmogų 

neįgaliojo vežimėlyje bei virpesių fizioterapijos įrenginį VILIMBALL, 

sukurtą Kauno technologijos universiteto mokslininkų, kuris naudojimas 

asmenims, sergantiems Parkinsono liga, sumažinti rankų Esencialiniam 

tremorui ir padėti lengviau atlikti kasdienines užduotis (tokias kaip: 

valgymas, gėrimas, rašymas ir kt.). Bioptron lempa – gydomoji šviesos 

terapija, masažinis krėslas su limfodrenažine funkcija. 

17.  Patalpos atitinka priešgaisrinės saugos normas, jose įrengta moderni 

adresinė gaisro aptikimo ir signalizavimo sistema. 

18.  Naudojantis modernia pagalbos iškvietimo sistema, globotiniui 

užtikrinama galimybė greitai (neišeinant iš savo gyvenamojo kambario ar 

sanitarinio mazgo) išsikviesti personalą, jeigu to reikalauja jo sveikatos būklė. 

Darbuotojai pranešimus gauna į mobilias apyrankes, todėl gali operatyviai 

reaguoti. 

19. Teritoriją juosia nauja tvora ir vartai, įrengti du atskiri aptverti vidiniai 

kiemeliai – aplinka saugi demencija sergantiems asmenims. 

20.  Darbuotojai lojalūs įstaigai, geranoriški, išradingi, negailintys asmeninio 

laiko įstaigos interesams: nedarbo metu visoms šventėms puošia įstaigą, 

gamina dekoracijas, pasveikina gyventojus Šv. Kūčių, Šv. Velykų dienomis, 

lydi gyventojus į renginius už įstaigos ribų. dalyvauja šaškių, smiginio 

turnyruose ir kt.  

21. Įstaiga turi praktikantų ruošimo patirtį. 

22. Įstaiga 2022 m. tapo akredituota savanorius priimančia organizacija ir 

yra atvira savanoriams. 

GALIMYBĖS (potencialiai naudingos sąlygos organizacijai) GRĖSMĖS (potencialiai nenaudingos sąlygos organizacijai) 

1. Darbuotojams sudarytos sąlygos nuolat kelti kvalifikaciją bei 

kompetenciją tiek pačioje įstaigoje, tiek už jos ribų. 

2. Siekti bendruomeninių ir nevyriausybinių organizacijų partnerystės 

socialinėje veikloje, siekiant socialinių paslaugų teikimo plėtros ir įvairovės, 

stiprinti/plėsti partnerystės ryšius, gerinant įstaigos įvaizdį ir gaunant naujų 

žinių. 

3. Siekti dar didesnės užimtumo programų įvairovės. Įstaigoje sudarytos 

sąlygos gyventojų užimtumo veiklai globotiniams bet kūrybinės saviraiškos 

darbuotojams: globos namų kapela, programų gyventojams rengimas 

(spektaklių, šokių, dainų, parodų ir kt.), metraščio leidimas, medžio drožyba, 

įvairūs rankdarbiai, renginių organizavimas ir pan. 

4. Galimybė tobulinti ir plėtoti ryšius su socialiniais partneriais, keistis 

1. Dažna įstatymų ir norminių aktų, reglamentuojančių socialinių 

paslaugų teikimą, kaita.  

2. Apsunkintas socialinių paslaugų teikimas ekstremalios situacijos 

metu; 

3. Mokesčių politika. Socialinio draudimo sistema išlieka 

daugiausia reformų ir konkrečių veiksmų reikalaujančia sritimi, 

todėl sunku numatyti ateinančių metų biudžetą. 

4. Nevienodos finansinės galimybės visoms šalies įstaigoms, nėra 

patvirtintos bendros paslaugų kainos (kaip švietimo sistemoje – 

„mokinio krepšelio“). 

5. Dalis vyresnio amžiaus asmenų naudojimosi informacinėmis 

technologijomis įgūdžiai labai menki, todėl nesugeba naudotis 



42 

 

gerąja patirtimi bei organizuoti įvairias socioedukacines veiklas.  

5. Įstaiga įsikūrusi miesto centre, arti gydymo įstaigų, lengvai pasiekiama 

artimiesiems.  

6. Yra galimybė ieškoti rėmėjų paramos, kuri leistų pagerinti gyvenimo 

sąlygas globotiniams. 

7. Galimybė organizuoti ir vykdyti įvairias sveikatinimo veiklas įstaigoje. 

8. Įstaiga turi pakankamai daug savarankiškumo, todėl gali orientuotis į 

inovacijų kūrimą, pavyzdžiui: personalo valdymo tobulinimą, inovatyvių 

marketingo sprendimų priėmimą, naujų paslaugų atsiradimą. 

9. Informacinių technologijų naudojimo plėtra: jų dėka, yra galimybė 

naudotis įvairia informacija, siekiant veiklos tobulinimo. Taip pat 

informacinės technologijos atveria kelią bendrauti su kitomis globos 

įstaigomis, pasinaudoti gerąja praktika. 

10. Atsiradusi konkurencija skatina ieškoti potencialo, siekiant aukščiausios 

kokybės. 

informacija, kuri pateikiama, pavyzdžiui, įstaigos internetiniame 

puslapyje, negali rasti reikiamos informacijos, pasitikrinti savo 

banko sąskaitos, ligonių kasų informacijos ir panašiai. Prašydami tai 

atlikti kitų, gali prarasti asmens duomenų saugumą. 

6. Socialiniai ir demografiniai veiksniai: tarptautinė migracija 

skatina globos įstaigų senyvo amžiaus asmenims poreikio didėjimą. 

Pastebima didelė migracijos įtaka globotinių socialinei izoliacijai 4.  

7. Globos namai išlieka benamystės problemų sprendimo vieta 5. 

8. Globos namai tampa slaugos paslaugas teikiančia institucija, 

kuriai dar nėra tinkamai paruoštos įstatyminės bazės, slaugos 

paslaugos globos įstaigose nefinansuojamos iš ligonių kasų, nors jos 

teikiamos ir licencijuojamos. 

9. Gyventojų manipuliacija darbuotojais 6. 

 

 

1 Įstaigoje gyventojai gyvena žymiai aktyvesnį sociokultūrinį gyvenimą, nei savarankiškai savo namuose. Pagal galimybes atsižvelgiama į jų 

poreikius: įrengtos virtuvėlės savarankiškam maisto pasigaminimui, norintys gali patys skalbtis asmeninius drabužius. Įrengti kineziterapijos, 

relaksacijos, užimtumo kabinetai, biblioteka, svečių priėmimo kambarys. Individualiai maldai yra skirta vieta. Įstaigoje yra rekreacinė zona: šiltuoju 

metų laiku globotiniai gali leisti laiką teritorijoje, kurią puošia medžio drožiniai, dekoratyviniai akmenys, apie šimto vaismedžių sodas, alpinariumai, 

gėlės, pastatyti suoliukai. Įrengta Ekoterapinė zona su lauko muzikos instrumentais visiems sezonams pritaikytoje pavėsinėje. Teikiamos muzikos 

terapijos bei kaniterapijos paslaugos. Susibūrusi globos namų kapela. Keletą kartų per metus su koncertinėmis programėlėmis atvyksta pasveikinti 

įvairūs miesto saviveiklos kolektyvai, moksleiviai, lopšelių/darželių auklėtiniai. Įstaigoje organizuojamos tradicinėmis tapusios šventės: Užgavėnės, 

Ledų šventė, Kaziuko mugė, Obuolių šventė, Kalėdinis karnavalas ir kt. Organizuojami koncertai, vakaronės, mugės, parodos. Vyksta Šv. Mišios, 

parapijos klebonas aplanko individualiai negalinčius jose dalyvauti. Gyventojai lankosi parodose, kino filmuose, koncertuose Jonavos kultūros centre, 

Neįgaliųjų draugijos renginiuose ir kituose. Organizuojamos išvykos po šalį. 
2 Jonavos rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginiame veiklos plane numatytas Jonavos globos namų renovacijos, kuri pradėta 2007 m. 

tęstinumas. Iki šiol atlikti darbai: pakeisti abiejų korpusų langai, lauko durys, apšiltintas fasadas, atliktas cokolio remontas, įrengtas II –ame korpuse 

keltuvas neįgaliesiems. Nuo 2009 m. iki 2015 m. finansavimas nebuvo skirtas. 2015 m. koreguotas techninis projektas. Apšiltintas pastato stogas, 

cokolis, įrengta nuogrinda. 2017 m. užkasti pamatai, kurie prabuvo atkasti dvi žiemas, (pridarydami žalos įstaigos inventoriui, esančiam rūsyje) ir 

pradėtas įrengti keltuvas neįgaliesiems. 2018 m. įrengtas keltuvas ir pradėta I – ojo korpuso gyvenamųjų patalpų renovacija. 2019 m. I korpuse 

pakeisti vandentiekio – kanalizacijos vamzdynai, elektros instaliacijos, suremontuota 17 gyvenamųjų kambarių, renovuoti sanitariniai mazgai, juose 

įrengti dušai. 3 kambariuose sanitariniai mazgai įrengti naujai, 2 vonių patalpos, jose įrengtos reguliuojamo aukščio vonios su mobiliais keltuvais. 

Laiptinėse įrengti nauji ranktūriai. Suremontuoti koridoriai, maisto gaminimo patalpa, išasfaltuotas kiemas, įvažiavimas į įstaigą pritaikytas 

neįgaliesiems. Įsigytos 49 modernios funkcinės lovos su čiužiniais, spintelės su maitinimo staliukais, atnaujinti maisto gaminimo patalpų baldai. 

Įstaigos lėšomis 2019 m. atlikome papildomą remontą I – oje korpuso patalpose, kurios nebuvo įtrauktos į projektą: kineziterapijos kabinetas, salė, 2  

užimtumo kabinetai, darbuotojų kabinetas, viso apie 200 m2 Įrengta moderni pagalbos iškvietimo sistema. Bet kuriuo metu kambaryje ar 

sanitariniame mazge esantis gyventojas gali iškviesti pagalbą – darbuotojai pranešimus gauna į mobilias apyrankes. Pakeista danga automobilių 



43 

 

stovėjimo aikštelėje, atnaujinti šaligatviai. Pakeista tvora ir vartai – teritorija tapo saugi demencija sergantiems asmenims. 2022 m. įstaigoje vyko šie 

remonto, aplinkos pritaikymo darbai: II-o korpuso II – o aukšto koridoriaus ir fojė paprastasis remontas: atnaujintas „Integruotos priežiūros, 

sergantiems senatviniu kognityviniu sutrikimu, (Demencija, Alzheimerio liga sergantiems asmenims) skyrius, suremontuotas 1 gyvenamasis 

kambarys, 2 kambariuose suremontuoti/ pakeisti vandentiekio – kanalizacijos vamzdynai, elektros instaliacija, Įstaigos teritorijoje praplėsta 

Ekoterapinė (poilsio – kineziterapijos) zona: įrengtos aikštelės su pavėsinėmis, skirtos gyventojų poilsiui ir sportui su lauko treniruokliais. Rūsyje 

apšiltinti šildymo sistemos vamzdžiai (apie 50 m). Šalinome įvairius komunikacinius gedimus: požeminės lietaus kanalizacijos sistemos remonto 

darbai, didinant galimybes neįgaliųjų vežimėliais naudotis lauko zonomis (betonuota aikštelė); Užimtumo salė pritaikyta slaugomų asmenų 

užimtumui gerinti (kino filmų, relaksacijos, terapijos ir kt. seansams) – įsigyta 12 masažinių fotelių; Atlikti medicininio dviračio su platforma 

neįgaliojo vežimėliui elektrifikavimo darbai, Dėl aukštos temperatūros, viršijančios Higienos normas, įrengti 3 kondicionieriai.3Socialinių paslaugų 

teikimas vis dar nėra lygiavertis prioritetas kitoms veiklos sritims. Nepatrauklus darbo užmokestis dažna darbuotojų išėjimo iš darbo bei prastos 

motyvacijos priežastis (ypač maži specialistų ir tarnautojų tarnybiniai koeficientai). Dalis sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių darbuotojų dėl 

didesnio darbo užmokesčio išėjo dirbti į Jonavos sveikatos priežiūros įstaigas. Dėl didelio darbo krūvio kartais vyrauja emocinė įtampa tiesiogiai 

paslaugas teikiantiems darbuotojams.  
4 Susiduriant su globos įstaigos gyventojų problemomis (ypač psichologinėmis), pastebima, jog daugėja globotinių, kurių artimieji emigravo ir 

negali jais pasirūpinti. Vienišumas ir artimųjų ilgesys turi įtakos emocijoms. Šių žmonių pasitenkinimas gyvenimu menkas, atstatyti nutrūkusius 

socialinius ryšius su artimaisiais sunku, o kartais ir neįmanoma. 
5 Tik dėl būsto paslaugų reikalingumo kartais į įstaigą patenka dar pakankamai fiziškai pajėgūs asmenys, esantys socialinėje rizikoje, kurie 

nuolat pažeidinėja Vidaus tvarkos taisykles: girtauja, parneša alkoholio nevaikštantiems globotiniams, agresyviai elgiasi, kelia triukšmą ir kt. 

Darbuotojai nuolat susiduria su gyventojų pasipriešinimu, atliekant švaros bei higienos procedūras, agresyviu elgesiu ir švaros palaikymo ignoravimu, 

ypač iš girtuokliaujančių asmenų ir jų lankytojų.  
6 Manipuliacija. Socialinio darbo profesija, nepasižyminti dideliu finansiniu atlygiu, remiasi į pašaukimą, vidinę motyvaciją, empatiją, norą 

padėti kitam, jiems būdinga kitą laikyti svarbesniu už save. Šis aspektas yra prielaida atsirasti išnaudojimo santykiams, daro socialinius darbuotojus 

pažeidžiamus, susitikus priešingą charakterį turintį klientą (pvz. asocialus asmuo, kuriam būdingas naudos siekimas išimtinai sau, nepaisant kitų 

interesų, empatijos stoka, neišvystytas sąžinės balsas). Socialiniai darbuotojai turi būti nuolat mokomi, konsultuojami, kad galėtų atpažinti 

manipuliacinius santykius ir sąmoningiau juose elgtis, labiau save apsaugoti žmogiškuose santykiuose, nebūti lengvai išnaudojamu objektu.  

Kiekvienais metais, planuojant veiklą, analizuojamos ir vertinamos įstaigos stiprybės, silpnybės, galimybės ir grėsmės (SSGG), siekiant 

stipriųjų ir silpnųjų vietų nustatymo. Tokios analizės atlikimas padeda nustatyti silpnybių poveikio mažinimo būdus, išryškinant stipriąsias puses, 

ieškant racionalių būdų jomis tinkamai pasinaudoti. 

 

 



44 

 

 

 


